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PiS nie chce 1Nladzy 
Największa partia opozycyjna 

w Polsce nie zabiega o władzę dla 

siebie, lecz dla bliżej nieokreślo

nego "rządu technicznego", wyło

nionego poza parlamentem, któ

ry "naprawi" państwo i wszelkie 

oznaki "psucia Polski" przez rząd 

Donalda Tuska, tak naj krócej 

można streścić wystąpienie pre

zesa PiS Jarosława Kaczyńskiego 

na spotkaniu z mieszkańcami 

Łomży (6 października) w sali 

Centrum Kultury na ul. Sadowej. 

Jarosław Kaczyński od Łomży 

zaczął objazd Podlaskiego i War

mińsko - Mazurskiego, podczas 

którego zachęcał do popierania 

obalenia rządu Tuska i powierze

nia władzy "rządowi technicz

nemu". Jak konkretnie taki rząd 

miałby być tworzony, nie po

wiedział. ' Skupił się na przeko

nywaniu do konieczności jego 

utworzenia. Wynika ona z oceny 

sytuacji w Polsce przez PiSo We

dług prezesa Kaczyńskiego, rząd 

Donalda Tuska nie jest "rządem 

na kryzys': Nie potrafi niczego 

przeprowadzić szybko i spraw

nie. Jako klasyczny dowód nie

sprawności rządu Tuska podał, 

że dysponując pieniędzmi unij

nymi, nie potrafił zbudować au

tostrad, ale takich dowodów jest 

wiele, przekonywał. 

Prezes PiS dowodził także, że 

qąd Tuska nie jest w stanie sku

tecznie walczyć o polskie intere

sy na arenie międzynarodowej. 

Jest to rząd, który ma na uwa

dze tylko to, aby Donald Tusk 

został przewodniczącym Komi

sji Europejskiej. Uważa, że nawet 

gdyby tak się stało i Tusk zosta

nie przewodniczącym KE, Pol

.ska nic z tego nie będzie miała, 

bowiem Donald Tusk będzie wy

razicielem interesów . .. niemiec

kich. Organizator spotkania po

seł Lech Kołakowski zebrał od 

publiczności pytania do preze

sa PiS, zapisane na kartkach. Ja

rosław Kaczyński odpowiedział 

na kilka. Zapowiedział, że "rząd 

fachowców" zlikwiduje NFZ 

i" wprowadzi centralne finanso

wanie służby zdrowia z budże

tu państwa, aby zapobiec "doje

niu NFZ przez prywatne kliniki". 

Prezes Jarosław Kaczyński ani 

słowem nie odniósł się do bar

dzo pochlebnych międzynaro

dowych ocen Polski i rządu, do

tyczących świetnego radzenia 

sooie Polski w kryzysie, który 

dotknął prawie całą Europę. Być 

może nikt nie zadał mu pytania, 

jak odbiera takie oceny. Gdy

by tak było, świadczyłoby, iż na 

spotkanie z prezesem PiS przy

byli tylko przekonani do preze

sa PiSo (MK) 

Dyrektor II LO Józef Przybylski to w Łomży człowiek instytucja, 

co nie przeszkadza ani jemu w kontaktach z uczniami, ani uczniom 
w kontaktach z nim 

Przyjazna i wymagająca 
II LO im. M. Konopnickiej 

w Łomży ma już 20 lat. Nawiązuje 

do przedwojennych tradycji Gim

nazjum Żeńskiego im. M. Konop

nickiej. Od początku jego dyrek

torem jest Józef Przybylski, który 

w ubiegłym roku za osiągnięcia 

zawodowe został uhonorowany 

przez Ministra Edukacji Narodo

wej tytułem Honorowego Profe

sora Oświaty. 

"Stworzyliście państwo szkołę, 

do której z przyjemnością przy

chodzą uczyć się absolwenci gim

nazjów, a po zakończeniu nauki 

z przyjemnością do niej wracają. 

Jest bardzo przyjazna uczniom, 

a jednocześnie wysoko stawia 

poprzeczkę w nauce i wychowa

niu': zwróciła się do dyrekcji, na

uczycieli i uczniów wiceprezydent 

Łomży Mirosława Kluczek w cza

sie jubileuszowej uroczystości (5 

października) . Przyniosła z ratu

sza dobrą wiadomość: prezydent 

Łomży podpisał w czwartek (4 

października) zarządzenie, zmie

rzające do stworzenia projektu 

budowlanego hali sportowej dla 

II LO. 
Podczas uroczystości w Au

li im. Hąnki Bielickiej odsłonięte 

zostały cztery portrety wybitnych 

Polaków, związanych z miejscem, 

w którym działa II LO: św. An

drzeja Boboli (1591 - 1657), Ja

kuba Wagi (1800 - 1872), Boh

dana Winiarskiego (1884 - 1969) 

i Hanki Bielickiej (1915 - 2006). 

Namalowała je znana łomżyńska 

plastyczka Teresa Adamowska. 

(MK) 
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XIII Mikrolotowe 
Mistrzostwa Podlaskiego 
"Kontakty" 2012 • Łomża 
12 - 14 października 

Widowiskowe konkurencje paralotniowe i motolotniowe, pokazy 
modeli latających, IV Mistrzostwa Polski w Przelocie przez Bramkę, 

koncert Pawła Jasionowskiego z Masters. 
Patronat: wicepremier Waldemar Pawlak, wojewoda Maciej Żywno, 

prezydent Łomży Mieczysław Czerniawski 

Ze"" Ikara • 

"Kontakty" oraz prezydent Łomży zapraszają 
na Lądowisko Miejskie przy Grobli Jednaczew
skiej w sobotę, od 13.00 aż do ... wspólnego 
wypuszczenia w niebo setek "montgolfierów" 
po zapadnięciu zmroku oraz w niedzielę od 
10.00 do ceremonii dekoracji najlepszych pi
lotów (14.00). 

Zobaczymy: Paralotniową Kadrę Narodo
wą PPG (srebrni medaliści Mistrzostw Świa
ta w Hiszpanii, sierpień 2012) , Motolotnio
wą Kadrę Narodową, pilotów z całej Polski, 
Litwy i Czech, Miss i Wicemiss Lata 2012 

· w Plebiscycie "Kontaktów", twórcę megahi
tu "Żono moja" i "Podróż do gwiazd" Pawła 
Jasiono.wskiego i, jak zwykle, niezwykłą nie
spodziankę! 

W piątek, 12 października, przed zacho
dem słońca, Łomża przeżyje prawdziwy "na-

lot": spod nieba witać się będą z miastem piloci 
paralotni, motolotni, samolotów ultralekkich, 
wiatrakowców. 

W sobotę, 13 października, o 13.00 - ofi
cjalne otwarcie, prezentacja pilotów na scenie; 
13.30 - 14.00 pokaz modeli latających; 14.00 -
17.00 - konkurencje paralotniowe i motolot
niowe; 17.00 koncert Pawła Jasionowskiego 
(twórcy megahitów "Żono moja", "Podróż do 
gwiazd" przy ... ognisku; 18.00 wspólne wy
puszczenie "montgolfierów" 

W niedzielę, 14 października, od 10. do 
13.30 IV Mistrzostwa Polski w Przelocie przez 
Bramkę, slalom z pylonami: 14.00 - oficjalne 
zakończenie: dekoracja zwycięzców. 

Niespodzianka w sobotę lub niedzielę. War
to zaplanować sobie "latający" weekend, by na 
nią trafić! 
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ZA TY.DZIE~: 
pilot to ma klawe życie ... 

• Prawie 90 wniosków o pienią

dze na tzw. schetynówki złożyły 

samorządy w Podlaskim Urzędzie 

Wojewódzkim. Dofinansowanie 

z budżetu centralnego wyniesie 

w przyszłym roku ponad 28 mi

lionów złotych . Gminy i powiaty 

przedstawiły projekty o wartości 

157 mln, dotyczące 143 kilometrów 

dróg. Wstępna lista zakwalifiko

wanych do realizacji powstanie 

w październiku, a ostateczna do 

końca roku. 

• Uzdrowiskiem może stać się 

Mielnik nad Bugiem. Taką opinię 

wydał Instytut Geografii i Prze

strzennego Zagospodarowania 

im. Stanisława Leszczyckiego PAN 

na podstawie wieloletnich badań . 

Według naukowców, warunki 

w Mielniku i okolicach sprzyjają 

leczeniu chorób układu oddecho

wego, układu krążenia, zaburzeń 

neurologicznych oraz zaburzeń 

przemiany materii . Mielnik to 5 

pod względem bogactwa gmina 

w Polsce. 

• Ponad 200 pielęgniarek z wo

jewództwa i przedstawicieli Pod

laskiej Federacji Pracowników 

Ochrony Zdrowia wzięło udział 

w ogólnopolskiej manifestacji 

w Warszawie. Pielęgniarki domaga

ją się lepszych płac i wstrzymania 

przekształceń placówek ochrony 

zdrowia w spółki prawa handlo

wego. 

• Ponad 300 skarg na problemy 

z wypłatami wynagrodzeń za pracę 

otrzymał w tym roku Okręgowy 

Inspektorat Pracy w Białymstoku. 

Według jego danych, pracodawcy 

w województwie zalegają pracow

nikom ponad 7 milionów zł, czyli 

prawie dwa razy ·więcej niż przed 

rokiem. Bardzo rzadko wynika to 

ze złej woli właścicieli firm, znacz

nie częściej z problemów, jakie 

niosą kryzysowe czasy na rynkach. 

• Przetarg na dostawy energii elek

trycznej dla urzędu miejskiego i nie

mal wszystkich komunalnych insty

tucji i jednostek organizacyjnych 

(łącznie 155 podmiotów) ogłosiły 

władze Białegostoku. Mają nadzieję, 

że dzięki konkurencji spółek ener

getycznych miasto zdoła zmniejszyć 

opłaty o co najmniej kilka procent. 

• Rekordowe zainteresowanie 

studiowaniem na Uniwersytecie 

w Białymstoku wykazali w tym 

roku cudzoziemcy, korzystający 

z unijnego programu Erasmus. 

Przede wszystkim na prawie, ale 

także na ekonomii, psychologii, 

historii i matematyce wiedzę zdo

bywać będzie 50 Hiszpanów (jest 

ich najwięcej) , Włochów, Niemców, 

Turków, Czechów, Portugalczyków 

i Słoweńców. Znacznie liczniejsze 

grupy z zagranicy od lat kształcą 

się na dwóch pozostałych uczel

niach publicznych w Białymstoku: 

Uniwersytecie Medycznym, w tym 

ponad 270 oraz Politechnice Bia

łostockiej, prawie 180. 

• Milion euro na rozbudowę i mo

dernizację otrzyma Szpital Psychia

tryczny w Choroszczy. Pieniądze 

pochodzą z funduszy unijnych, 

przeznaczonych na finansowanie 

transgranicznej współpracy pla

cówek ochrony zdrowia w Polsce 

oraz na Białorusi i Ukrainie. Po

dobna kwota z tego programu trafi 

także do szpitala psychiatrycznego 

w białoruskim Brześciu. 

• Nieustraszony albo pozbawio

ny wyobraźni był złodziej, który 

odważył się okraść szeptuchę 

z Orli, czyli znaną nie tylKO lo

kalnie uzdrowicielkę . Około 10 

tysięcy złotych oraz po kilkaset 

euro i dolarów trzymała w sło

iku w piecu. Darzący znachorkę 

(86 lat) szacunkiem mieszkańcy 

twierdzą, że jeżeli nawet policja 

nie schwyta złodziei, to i tak nie 

zabraknie mu kłopotów ze strony 

"sił wyższych". 

• W ćwierćfinale rozgrywek o pił

karski Puchar Polski zagra Jagiello

nia Bi.ałystok. Która po dramatycz

nym meczu wyeliminowała techię 

Gdańsk w rzutach karnych 5:4. 

Gratulacje zebrał bramkarz Jakub 

Słowik, który obronił dwa strzały 

piłkarzy Lechii. W poniedziałek, 

8 października te same drużyny 

rozegrały w Białymstoku mecz li

gowy. T}'I)1 razem przegrała bezdy

skusyjnie Jagiellonia 0:2 i spadła 

na 12. miejsce w tabeli. 

• Mistrzostwa Świata Kobiet 

i Mężczyzn w Fitness odbyły się 

w Białymstoku z udziałem ponad 

200 uczestników z prawie 40 kra

jów. Medale rozdzielone zostały 

w 12 konkurencjach. 

• Na własnych nogach przemierzył 

już świat, ale nie wytrzymał długo 

siedzenia w domu. Piotr Kuryło 

ze wsi Pruska Wielka koło Augu

stowa płynie kajakiem od ujścia 

Wisły w Gdańsku do źródeł tej 

rzeki (około l 040 kilometrów) . 

Swój wyczyn zadedykował niepeł

nosprawnym. 

• Zakaz wstępu na mecze na wła

snym boisku i wyjazdowe wydała 

Jagiellonia Białystok trzem pseudo

kibicom, którzy znieważyli obrońcę 

białostockiego zespołu Ugo Ukaha 

po meczu w Szczecinie z Pogonią. 

Jeden z tych "idiotów na dopingu" 

opluł piłkarza, padały też rasistow

skie wyzwiska. Klub nie podał bliż

szych danych o ukaranych . 
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Znaki czasu 
• "Polska stale zmniejsza zapóźnie

nia w rozwoju gospodarczym. Mimo 

kryzysu, zdołała utrzymać wzrost 

PKB w ostatnich latach i uzyskała 

silną i stabilną pozycję w naszej eu

ropejskiej rodzinie. Polska to praw

dziwy mistrz politylci-regiona1nej UE. 

Jest wzorem do naśladowania, a jej 

udane projekty i programy udowad

niają, że fundusze unijne stanowią 

zarówno niezbędny element wzro

stu gospodarczego, jak i sposób na 

ochronę regionów przed skutkami 

obecnego kryzysu'; mówił w czasie 

wizyty w Polsce komisarz UE ds. 

polityki regionalnej Johannes Hahn. 

• Polska jest jednym z 4 krajów Unii, 

w których od 20 lOr. wzrosły płace 

nau~zycieli; 16 krajów europejskich 

obniżyło lub zablokowało płace na

uczycieli w związku z kryzysem. 

• W 2011 r. przeszczepiono w Polsce 

rekordową liczbę l 514 narządów, 

a w tym roku powinno być równie 

dobrze, jeśli nie lepiej, poinformował 

dyrektor Poltransplantu prof. Roman 

Danielewicz. 

• Dwóch wiceszefów Agencji Bez

pieczeństwa Wewnętrznego płk Jacek 

Mąka i płk Zdzisław Skorża wystąpi

ło do premiera o odwołanie z zajmo

wanych stanowisk. Po wybuchu afery 

Amber Gold premier stwierdził, że 

w sprawie Marcina Plichty ABW 

działała zbyt wolno i zapowiedział, 

że Agencja zostanie pozbawiona 

części kompetencji i przekształci 

się w służbę informacyjną· 

• Co najmniej 20,4 tys. mieszkań 

w ostatnich pięciu latach kupili 

w Polsce obcokrajowcy, wynika 

z danych MSW Polskimi nierucho

mościami najbardziej interesują się 

nabywcy z Niemiec i Ukrainy, a po 

nich Brytyjczycy, Francuzi, Włosi 

i Irlandczycy. 

• Zarzuty rozboju, grożenia pozba

wieniem życia i kradzieży postawiła 

Prokuratura Rejonowa w Piszu (woj. 

warmińsko-mazurskie) radnej (lat 

31) tej miejscowości. Według pro

kuratury, z czterema mężczyznami 

napadła i okradła swego ... męża. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Centrum ... 
Peryferii 

Z udzia

łem Johanne
sa Hahna, ko

misarza Unii 
Europejskiej 
ds. polityki 
regionalnej, 
obradowa

li w Białymstoku przedstawicie

le Konferencji Peryferyjnych Re
gionów Nadmorskich Europy 
(CPMR), która skupia ponad 160 
regionów. Z Polski jest w tym gro

nie jedynie województwo podla
skie, które w tych dniach stało się 

centrum europejskich peryferii. 
Głównym tematem obrad stało 
się zagrożenie cięciem unijnych 
funduszy na rozwój regionów. 
Uczestnicy konferencji zdecydo
wali się bronić zwłaszcza fundu
szy na infrastrukturę transpor
tową i wystosowali w tej sprawie 
apel do władz UE. 

Złota Mlekovita 

POZNAJ DOBRĄ 
ŻlWNOŚC 

Trzy Zło
te Medale 
i cztery zna

ki "Poznaj 
Dobrą Żyw
ność" otrzy
mała na 

Międzynaro

dowych Tar
gach Poznańskich Polagra-Food 

za swoje produkty Spółdzielnia 
Mleczarska Mlekovita z Wyso
kiego Mazowieckiego. Jej stoisko 
nagrodzone zostało statuetką 

Acanthus Aureus jako "najbar
dziej sprzyjające realizacji strate
gii marketingowej". 

Zło tymi medalami uhono

rowane zostały: Polskie M!lsło 
Ziołowe, MiaMu jogurt jago
da z biszkoptami i MiaMu jo

gurt z biszkoptami. Minister
stwo Rolnictwa i Rozwoju W si 
czterem produktom Mlekovi

ty (masło ekstra Polskie, sery 
w plastrach Gouda z pieprzem 

i Tylżycki, mleko pasteryzowane 
Polskie 3,2 proc.) nadało znak 

"Poznaj Dobrą Żywność". Na

dal trwa konkurs "Złoty Medal -
Wybór Konsumentów", w którym 

można oddawać głosy na stronie 

WWw.zlotymedal.mtp.pl 

WWw.kontakty-tygodnikcom.pl 

Ks. Sławomir Śledziewski (pierwszy z lewej), bp Gerhard Muller i biskup 
łomżyński Stanisław Stefanek nad Narwią pod górą Królowej Bony 

latem 2009 roku 

Nasz 1M Watykanie 
Urodzony w Piątnicy ks. dr 

Sławomir Śledziewski został oso
bistym sekretarzem abpa Gerhar
da Miillera, mianowanego przez 
papieża Benedykta XVI nowego 
prefekta Kongregacji Nauki Wia
ry w Watykanie, poinformował 
rzecznik łomżyńskiej Kurii ks. 
Jan Krupka. Ks. Śledziewski (451.) 
ukończył w 2000 roku Uniwersy
tet Ludwika Maksymiliana w Mo-

nachium. Jego wykładowcą był ks. 
prof. Gerhard Muller, wówczas bi
skup Ratyzbony. Po powrocie do 
Łomży, ks. Śledziewski został wy

kładowcą w WDS. Jego profesor 
z Monachium odwiedzał wielo
krotnie Łomżę. Kongregacja Na
uki Wiary jest najstarszą w Ku 

rii Rzymskiej. Jej zadaniem jest 
dbanie o prawowierne głoszenie 
i obronę wiary katolickiej. (ANN) 

Na inauguracji w PWSIiP obecni byli rektorzy uczelni z Łomży i Polski 

Gaudeamus 1M Łomży 
Dziewiąty rok akademicki uro

czyście zainaugurowała w sobotę 
(6 paździ~rnika) Państwowa Wyż
sza Szkoła Informatyki i Przed
siębiorczości w Łomży. Ma 2 178 
studentów, w tym 800 na I roku 
studiów i około 300 nauczycieli 
akademickich, w tym 120 związa

nych etatowo. Kształci na 12 kie
runkach. Jest największą uczelnią 
wyższą w Łomżf. Ma nowe bu

dynki, które kosztowały 26 mln 
zł (dotacja unijna). 

611 studentów I roku złoży
ło ślubowanie podczas niedziel

nej (7 października) inauguracji 

roku akademickiego w Wyższej 
Szkole Agrobiznesu w Łomży. 

To siedemnasty rok akademicki 
w historii uczelni. W tym czasie 
stworzyła, przy wsparciu władz 
miejskich, nowoc~esną bazę dy

daktyczną dla studentów. 
Rok akademicki zainauguro

wały również Wyższe Seminarium 
Duchowne, Wyższa Szkoła Zarzą

dzania i Przedsiębiorczości im. B. 
Jańskiego i Wyższa Szkoła Zawo
dowa Ochrony Zdrowia Towarzy

stwa Wiedzy Powszechnej. W tej 
naj młodszej uczelni (działa drugi 
rok), studiuje 67 studentów. (MK) 

Skłamał, bo ... kochał! 
Rolnik z powiatu siemiatyc

kiego odpowiadał przed sądem za 

posłużenie się fałszywymi doku

mentami przy staraniach O dotację 

Agencji Restrukturyzacji i Moder

nizacji Rolnictwa na unowocze

śnianie gospodarstwa. Podrobił 
świadectwo ukończenia techni-

kum rolniczego, ponieważ, jak 
zeznał, wstydził się przyznać uko

chanej żonie, że ma tylko podsta

wowe wykształcenie. Sąd przyjął 
jego wyjaśnienia i zadecydował, 

że nie chodziło o wyłudzanie pie

niędzy. Dlatego uznał 800 złotych 

grzywny za wystarczającą karę. 

Zaprosili nas 
• Biuro Prasowe Konferencji Epi

skopatu Polski - na Dzień Otwarty 

w Sekretariacie KEP (14 paździer

nika, godz. ~.30 kościół p.w. Mi

łosierdzia Bożego i św. Faustyny, 

ul. Żytnia; godz. 10.30, skw. kard. 

Stefana Wyszyńskiego 6, Warszawa). 

• Stowarzyszenie Dziennikarzy 

Polskich - na konferencję "Media 

na Ukrainie: problemy i szanse" (15 

października, godz-.ll.00, Centrum 

Prasowe Foksal, ul. Foksal 3/5, War

szawa) . 

• Proboszcz parafii pw. Trójcy 

Przenajświętszej ks. prałat Jerzy 

Samsel i burmistrz Zambrowa Kazi

mierz Dąbrowski - na zambrowskie 

obchody XII Dnia Papieskiego (14 

października, godz. 12.00, kościół 

pw. Trójcy Przenajświętszej , Za

mbrów). 

• Wydawnictwo Muza i Dom 

Sztuki na Ursynowie - na wieczór 

z autorką reportaży sądowych 

"Warszawa kryminalna" Heleną 

Kowalik (19 października, godz. 

18.00, Dom Sztuki, ul. Wiolinowa 

14, Warszawa) . 

• Podlaski Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego wSzepietowie - na 

Jesienne Targi Ogrodnicze "Jesień 

w sadzie i ogrodzie" (l3 - 14 paź

dziernika, PODR, Szepietowo). 

• Polska Akcja Humanitarna - na 

konferencję "Zapobieganie kryzy

som żywnościowym" pod patrona

tem marszałek Sejmu Ewy Kopacz 

(15 października, godz. l3.00, Nowy 

Dom Poselski, Sejm RP, Warszawa) . 

• Zarząd Oddziału ZNP i Od

działowa Sekcja Brydża Sporto

wego w Łomży - na X Jubileuszo

wy Wojewódzki Turniej Brydża 

Sportowego Nauczycieli o Puchar 

Prezesa Oddziału ZNP w Łomży 

(14 października, godz. 10.00, ZNP, 

ul. Sadowa 2, Łomża). 

• Zespół Psychoterapeutów lntegra 

- na warsztaty "Jak sobie poradzić 

z przygnębieniem jesiennym?" (13 

października, godz. 12.00, Pracow

nia Integra, ul. Warszawska 34, 

Białystok). 

Dziękujemy 
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Ludzie w śpiączce czują przy sobie obecność najbliższych, ich miłość i nadzieję na to, że się 

obudzą, uważa Elżbieta Sokół z Łomży, mama dziewiętnastoletniej Pauliny, która obudziła się 

ze śpiączki po 5 miesiącach 

Obudzona miłością 
Paulina podtopiła się na base

nie i doznała ciężkiego urazu mó

zgu z powodu niedotlenienia. Za

padła w śpiączkę. Po wypisaniu ze 

szpitala, trafIła do ośrodka reha

bilitacyjnego. Tam o jej wybudze

nie 5 miesięcy walczyli lekarze, ro

dzice i naj bliżsi. "Najtrudniej było 

wytrwać w nadziei, gdy mijały ty

godnie i miesiące, a stan się nie po

prawiał. Cały czas czułam, że Pauli

na nas słyszy. Bałam się, że to tylko 

złudzenie. A to była prawda. Pyta

łam później Paulinę, czy docierało 

do niej, że jesteśmy przy niej, że ota

czamy ją troską i miłością. Potwier

dziła'; mówi Elżbieta Sokół. Po pię

ciu miesiącach, Paulina obudziła się. 

Dzięki żmudnej rehabilitacji, powo

li przezwycięża chorobę. 
Jak Paulina budziła się ze 

śpiączki , Elżbieta Sokół opo

wie w jednym z najbliższych wy

dań popularnego programu Mia

sto Kobiet w TVN Style. "W tym 

-- POWIAT ŁOMŻYŃSKI 

programie wystąpi biznesmen 

z okolic Poznania, którego żo

na jest w śpiączce już 7 miesięcy. 

Z jego opowieści wynika to samo, 

co z mojej. Jego żona reaguje na 

obecność najbliższych i wie, co 

się wokół niej dzieje", mówi Elż

bieta Sokół. W programie wystąpi 

również znana aktorka Ewa Błasz

czyk, której osiemnastoletnia dziś 

córka jest w śpiączce od 12 lat. 

Program zostanie wyemitowany 

przed zaplanowanym na grudzień 

otwarciem kliniki Budzik przy 

Centrum Zdrowia Dziecka, wy

budowanej przez Fundację "Ako

go?" Ewy Błaszczyk, w której będą 

rehabilitowane dzieci w śpiączce. 

Co roku w Polsce w śpiączkę za

pada po różnych urazach około 

400 dzieci. 

Elżbieta i Marek Sokołowie 

są dziś dla wielu rodzin, któ

re przeżywają podobne trage

die, źródłem wiedzy i oparciem. 

Wspólny los ... 
Złote Gody świętowali w czwar

tek (4 października) z gminy Je

dwabne: Albina i Ryszard Boguscy, 

Teresa i Henryk Piechowscy (Bro

naki-Pietrasze), Helena i Zenon 

Dzięgielewscy (Kamianki), Zofia 

i Józef Kossakowscy (Mocarze), 

Marianna i Jan Mocarscy (Pluty), 

Helena i Antoni Mucharscy (Prze

strzele), Danuta i Mieczysław Ra

motowscy (Kubrzany) oraz Janina 

i Jan Wądołowscy (Witynie). Pod

czas uroczystego spotkania w Miej

sko - Gminnym Ośrodku Kultu

ry burmistrz Krzysztof Moenke 

udekorował Jubilatów przyznany-

Elżbieta Sokół z córką 

"Z chęcią dzielimy się naszymi do

świadczeniami z rehabilitacji Pau

liny z każdym, kto się do nas zgło

si. Dla ludzi w śpiączce nie ma 

miejsca w szpitalach i zakładach 

rehabilitacyjnych. Są wypisywani 

do domu. To, że Paulina trafiła do 

zakładu rehabilitacyjnego, było 

wyjątkiem. Ten program pokaże, 

że nie wolno tracić nadzieil'; mó

wi Elżbieta Sokół. O dacie emisji 

programu poinformujemy. (MK) 

mi przez Prezydenta RP Bronisła

wa Komorowskiego Medalami Za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 

podziękował za pół wieku budo

wania swoich rodzin i gminy, zło

żył gratulacje i życzenia wielu lat 

w zdrowiu. Wszystkiego najlpep

szego także od "Kontaktów"! Na 

zdjęciu, Jubilaci z burmistrzem 

Krzysztofem Moenke i kierowni

kiem USC (MK) 
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Nowy dyrek

tor w MPK 
Został nim Janusz 

Nowakowski, który pracuje w MPK 

od kilku lat. Jak poinformował 

prezydent Mieczysław Czerniaw

ski, z czterech kandydatów, którzy 

przeszli do drugiej tury konkursu, 

dwóch uzyskało takie samo popar

cie komisji. Przy remisie konkurs 
rozstrzygnął prezydent, wskazując 

na Nowakowskiego, jako kandydata 

z większa wiedzą o łomżyńskich 

"Czerwoniakach': 

Bez jelenia 
Otwarcie łomżyńskich bulwa

rów odbędzie się bez odsłonięcia 

pomnika herbowego jelenia. Spo

łeczny Komitet dopiero stara się 

o zezwolenia na zbiórkę funduszy 

na sfinansowanie pomnika. 

Wiej ska bez Or

lenu 
Z końcem roku zniknie naj

mniejsza w Łomży stacja paliw 

PKN Orlen przy ul. Wiejskiej. Nie 

spełni nowych wymogów, które 

ob()wi,łZV1Nać od l 

Patrio

tycznie 
Do śpiewania 

pieśni i recytowania 

poezji patriotycznej na koncercie 

w Święto Niepodległości 11 listo

pada zaprasza mieszkańców GOK 

w Miastkowie. Do 31 października 

na zgłoszenia czeka Jadwiga Koryt-I kowska (teI. 86 217 44 99). 

Muzeum ma ośro

dek 
Ośrodek Edukacji Ekologicznej 

o powierzchni użytkowej 226 mkw. 

został wybudowany przy Muzeum 

Przyrody w Drozdowie za 630 000 

zł (w tym z UE 340 000 zł) . 

Portret Hanki 
III edycję Powi~towego Kon

kursu Plastycznego "Hanka Bie

licka w oczach dzieci" dla przed

szkolaków i uczniów podstawówek 

z Łomży i powiatu łomżyńskie

go ogłosiła SP im. H. Bielickiej 

w Sławcu (gm. Nowogród). Infor

macje na www.spslawiec.edupage. 

org oraz u nauczycieli Jacka Soko

łowskiego i Jadwigi Sosnowskiej 

(tel. 86 217 55 48). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Chyba sam Pan Bóg wtrącił się do naszych trosk i pokierował Julą': 
mówi Teresa Steckiewicz z łomżyńskiego hospicjum 

Ze Steckiewicz - Teresa Steckiewicz z Franchy'em l Marlenką Pieńkowską; z tyłu dyrektor hospcjum 
. Hanna Klimczuk i kapelan o. Jan Bońkowski 

je oceny często ujmuje w kalam
burowe dowcipy, nawiązał do 
pokazanego w czasie programu 
reportażu ze wsi Pieńki Boro
we pod Łomżą, w której mieszka 
naj młodsza z drużyny, Marlenka 
Pieńkowska (lat 13). Frenchy nie 
mógł usiedzieć w miejscu, wszyst
ko go interesowało. A to wsiadł na 
traktor, a to chciał nawiązać bliż
szy kontakt z krową, która okazała 
się bykiem ... Babcia Marlenki czę
stowała koleżanki i kolegów Mar
lenki mlekiem ... 

"W tym reportażu pokazana zo
stała wieś taka, jaka jest naprawdę· 
I młodzi ludzie też . Byli natural
ni, nikogo nie udawali. Żartowa
li z siebie i z Franka. A jurorzy 
Franka obrazili. To nie było ani 
dowcipne, ani zgodne z prawdą! ", 

oburza się Teresa Steckiewicz za 
"odesłanie do krów" czarnoskóre-
go chłopaka, który kocha śpiew 
i chce pomóc hospicjum. 

Po wykonaniu "Sing hallehu
jah!" Alicja Węgorzewska wska-

Wara od Franka! 
Chyba Duch Święty, nasz 

patron, natchnął Julkę 
i wszystkich tych młodych, wspa
niałych ludzi, żeby nam pomo
glil", mówi ze łzami w oczach 
Teresa Steckiewicz, prezes Łom
żyńskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Chorych im. Świętego Ducha, za
łożycielka przed 20 laty jednego 
z pierwszych w regionie hospi
cjów dla nieuleczalnie chorych. 

20 lat temu Teresa Steckie
wicz traktowana była przez wie
lu decydujących z przymruże
niem oka: porywa się z motyką 
na słońce. Odwołała się wówczas 
do ludzkich serc. Dzięki wsparciu 
ludzi dobrej woli, hospicjum nie 
tylko powstało, ale jest znane sze
roko i cieszy się opinią placówki 
przyjaznej pacjentom i ich rodzi
nom. Ale sanepid wciąż śrubuje 
normy. Aby sprostać naj nowszym 
przepisom, musi się rozbudować. 
• Planowaliśmy ogłosić kolejną 
zbiórkę społeczną, właśnie na 

rozbudowę, gdy zadzwoniła Julka. 
Powiedziała, że, dużo o nas wie, 
o naszych potrzebach i chce po
móc. Jeśli wygrają nagrodę, odda 
ją nam! Ja cały czas zajęta myśla

mi, skąd wziąć na zaczęcie roz
budowy pomyślałam, że sam Pan 
Bóg wtrącił się do naszych trosk 
i pokierował Julką. Złota dziew
czyna!", 

Kilka dni po telefonie Juli, 
w hospicjum zjawiła się cała jej 
drużyna! Z ekipą telewizyjną, re
alizującą program "Bitwa na Gło
sy" TVP 2. W tym programie od 5 

tygodni drużyna Juli walczy o 100 

000 zł nagrody na cel charytatyw
ny z drużynami gwiazd polskiej 
piosenki z innych miast. O tym, 
która wygra, zadecydują telewi
dzowie swoimi esemesami. Po 
każdym programie, odpada jed
na drużyna. Z ośmiu, odpadły już 
trzy. Kto odpadnie następny, kto 
zostanie do końca? "Bitwa" staje 
się coraz bardziej gorąca. 

W
sobotę (6 październi
ka), w piątym odcinku, 

nasi zaśpiewali "Sing hallelujah", 
dyskotekowy przebój z początku 
lat 90 minionego wieku nigeryj 
skiego kompozytora i wokalisty 
Dr. Albana. Występ nie spodo
bał się jurorom. Ich uwagę przy
kuła tylko solistka Justyna Krów
czyńska. Kolejny raz nie szczędzili 
pochwał dla jej talentu i umiejęt

ności wokalnych. Druga solist
ka, Żaklina Olchowik, zdaniem 
Alicji Węgorzewskiej, zaśpiewa
ła "płasko, krzykliwie, bez cha
ryzmy': Śpiewającego solo partie 
rapowe Marca Frenchy' ego Ma
vambę, którego Łomża polubi
ła i nazywa "naszym Frankiem" 
(jest syne·m dyplomaty z Kon
ga), docenił i pochwalił tylko Ti
tus Pukacki. Wojciech JagieIski 
powiedział, że Frenchy bard~iej 
nadawałby się "do rolnictwa", niż 
do śpiewania . Znany z uszczy
pliwych opinii juror, który swo-

zała drużynę Juli jako naj gorszą 
drużynę wieczoru! Zupełnie in
nego zdania byli widzowie przed 
telewizorami. Wysłanymi eseme
sami sprawili, że drużyna z Łomży 
zjęła III miejsce, po Andrzeju Pia
secznym i Liberze! Odpadła z dal
szej rywalizacji drużyna Thomso
na i Barona z zespołu Afromental 
z Olsztyna. 

Ł
omża walczy dalej! Teraz 
już wiemy, o jaką stawkę. 

Z prezesem Łomżyńskiego Towa
rzystwa Przyjaciół Chorych Tere
są Stekciewicz, pacjentami, ich ro
dzinami, personelem hospicjum 
i naszymi Czytelnikami, gratulu
jemy z całego serca! 

Jesteście z odcinka na odcinek 
wyraźnie lepsi. Nie stroicie się 
w cudze piórka, nikogo nie uda
jecie, jesteście sobą! I tak śpiewaj
cie! A Łomża i fani z całej Polshl 
będą na was głosować . 

MARIA KACZYŃSKA 
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Metalówka 
Taki przydomek nadali inter

nauci gimnazjalistce ze Szczuczy

na Eli Nagel (lat 15), którą jurorzy 

programu Bitwa na Głosy TVP2 

uznali za najlepszy głos drużyny 

Tomsona i Barona z Olsztyna. Ela 

w ostatnim odcinku programu (6 

października) zaśpiewała słynną 

"Mamonę" Grzegorza Ciechow

skiego. W zgodnej opinii jurorów, 

dzięki niej występ całej grupy był 

bardzo udany. Wojciech Jagielski 

kolejny raz zachwycił się jej "roc

kowym" głosem i powiedział, że 

"jeśli zejdzie z rockowej drogi", 

osobiście "skopie jej d ... , to jest 

tyłek'~ Niestety, drużyna Tomso

na i Barona odpadła z programu. 

Fot. nk.pl 

Pieniądze na wodę z 
mlekiem 

••• 

o budowie w Grajewie krytej 

pływalni razem z Muzeum Mle

ka (na jednej działce) poinfor

mowali we wtorek (9 paździer

nika) na wspólnej konferencji 

prasowej w.siedzibie SM Mlek

pol prezes Spółdzielni i poseł 

na Sejm Edmund Borawski, wi

cemarszałek Podlaskiego Jacek 

Piorunek i burmistrz Grajewa 

Adam Kiełczewski. Wicemar

szałek Jacek Piorunek ogłosił, 

że na ten projekt, wart ok. 15,8 

mln zł (w tym budowa muzeum 

ok. 2 mln zł), Grajewo otrzy

ma 9,4 mln zł dofinansowania 

z Regionalnego Programu Ope

racyjnego. Samorząd Grajewa 

już dwa razy starał się o unijne 

pieniądze na pływalnię, ale jego 

wnioski przegrywały z lepszymi 

z branży turystycznej. Skuteczne 

okazało się pożenienie pływal

ni z Muzeum Mleka, w którym 

będzie można poznawać histo

rię regionalnego mleczarstwa. 

Mniej szczęścia miał Szczuczyn, 

który nie otrzyma dofinansowa-

Masielnica, w której jeszcze 20 - 30 
lat temu gospodynie robiły masło 

nia na Centrum Rekreacyjno -

Turystycznego przy stadionie za 

5 mln zł. Może podniesie jego 

atrakcyjność , dorzucając Mu

zeum Pożarnictwa? A Szczuczyn 

ma bardzo wartościowe ekspo

naty. (ANN) 

--------

Sąd do li-! i 

~~~~~~~I ! 

kwidacj i l ~ I 
. I 

Wbrew zapew- \ / 

nieniom liderów PSL ~--
z Podlaskiego, że obronili Sąd Re

jonowy w Grajewie przed reorgani

zacją, w Rozporządzeniu Ministra 

Sprawiedliwości grajewska placówka 

jest wśród 79 najmruejszych sądów 

w kraju, które od nowego roku stracą 

samodzielność. Będzie podlegać 

Sądowi Rejonewemu w Łomży. 

Kul turalna in

auguracja 
Koncert zespołu "Passion Septet 

Ensemble" z Filharmonii Kameral

nej im. W. Lutosławskiego w Łomży 

zainauguruje nowy sezon kulturalny 

w Grajewie (sala MDK, sobotę, 13 

października, godz. 17.00). 

Zapros zenie do 

sprzątania 

Koło wędkarskie nr 83 PVN 

w Grajewie zaprasza w sobotę (13.10), 

do sprzątanie brzegów jeziora To

czyłowskiego. Zbiórka nad jeziorem 

w Boguszach, godz. 9.00 (więcej infor

macji tel. 500 003 738, 694 580 613). 

- POWIAT KOLNEŃSKI ------------------------------------------------------------------------------------------

Gniewni 
10 mężczyzn uczy się, jak 

opanować gniew i agresję w sto

sunku do bliskich na bezpłat

nych zajęciach , zorganizowa

nych przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kolnie. 

Poznają prawne konsekwen

cje agresywnych zachowań i ich 

wpływ na całą rodzinę (burze

nie spokoju i bezpieczeństwa , 

rodzenie strachu i lęku) . Dowia

dują się także , jak radzić sobie 

z gniewem i jak zapanować nad 

swoimi złymi emocjami. Wcze

śniej PCPR w Kolnie prowadzi

ło podobne zajęcia dla kobiet. 

Od tygodnia trwają spotkania 

kobiet w grupach wsparcia "Ra

zem łatwiej". 

Obym cudze 
dzieci uczyl! 

"Dzień nauczyciela, to dostrze

żenie naszej pracy. Wiem, że wie

lu nauczycieli czeka na to święto", 

mówi dyrektor Szkoły Podstawo

wej Nr 1 w Kolnie Barbara Pod

siad (33 lata w zawodzie). 

W Kolnie nie będzie miejskiej, 

ani powiatowej uroczystości. Na

uczyciele każdej szkoły świętują 

w gronie swoich kolegów i uczniów. 

W "Jedynce" w piątek odbędzie się 

ślubowanie klas pierwszych, a w 

poniedziałek ókolicznościowa aka

demia. Dwóch nauczycieli otrzyma 

nagrodę burmistrza, a 11 nagrodę 

dyrektora szkoły. 

"O tym święcie pamiętają 

dzieci i rodzice. Tak było zawsze. 

Apel, ciepłe słowa, kwiaty. Do dziś 

otrzymuję życzenia od swoich do

rosłych uczniów, któr~y sami są 

rodzicami. Niektórzy zaprasza

ją mnie na swój ślub. A to znaczy, 

że nauczyciel w ich życiu był kimś 

ważnym", wspomina emerytowa

na nauczycielka i dyrektor Szko

ły Podstawowej nr 2 w Kolnie Ja

dwiga Potaś. 

"Na Syberii z życiem walczy

łem o życie, o kromkę chleba. 

O nauce nie mogłem nawet ma

rzyć. A potem ... całe zawodowe 

życie poświęciłem nauczaniu mło

dzieży", wspomina emerytowany 

nauczyciel LO w Kolnie Jan Trusz

kowski. 
W Kolnie pracuje 119 nauczy

cieli, w "szołach powiatu" 12l. 

Święto Edukacji Narodowej ob

chodzą także emerytowani na

uczyciele, którzy są zapraszani 

do szkół, w których pracowali. 
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Likwida a 
i powołanie 

Uchwałę o likwida

cji Biblioteki Pedagogicznej Filia 

w Kolnie podejmie na sesji (22 

października) Sejmik Wojewódzki. 

Starosta kolneński planuje powołać 

Powiatową Bibliotekę Pedagogicz

ną, która w porozumieniu z samo

rządem województwa przejmie 

obecny księgozbiór. 

Nie daj się, 
śpiewaj 

Piotr Zubek z Warszawy piO

senką "Buty, Buty" wyśpiewał 

w niedzielę nagrodę Grand Prix 

VI Ogólnopolskiego Przeglądu Pio

senki Autorstwa Jacka Cygana "Nie 

daj się, śpiewaj~ zorganizowanego 

przez Kolneński Ośrodek Kultury 

i Sportu w Kolnie. W Przeglądzie 

wzięło udział 55 solistów i zespołów. 

Spotkanie z 
prezydentową 

z uczniami Gimnazjum im. A. 

Mickiewicza w Stawiskach spotkała 

się żona ostatniego prezydenta RP 
na uchodźctwie Karolina Kaczo

rowska. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Nie z tej ziemi 

Strajk W ••• Lourdesl 
Po sukcesie w Wiedniu , 

w 1937 roku tancerka Gertru
da Fulda przyjechała na wystę

py do Mediolanu. Jednak w mo
mencie, gdy miała wyjść na 
scenę, dostała ataku ślepej kisz
ki . W czasie operacji lekarze 
stwierdzili zapalenie otrzew
nej . Cztery tygodnie walczy
ła ze śmiercią. Gdy już niemal 
wróciła do zdrowia, zapadła na 
chorobę Addisona, polegającą 
na zaniku gruczołów nadner
cza. Lekarze siedem lat utrzy
mywali ją przy życiu zastrzyka
mi hormonalnymi. By pomóc 
wnuczce , babcia sprowadzi
ła flakonik wody z cudownego 
źródła w Lourdes. Na próżno. 

Gertruda nie straciła jednak na
dziei i w 1950 r. na jej stanow
cze naleganie, została zawiezio-

Niespołeczny 
wydział ... 
społeczny 

Piszę do "Kontaktów" w związ
ku z funkcjonowaniem Wydzia
łu Spraw Społecznych i Zdrowia 
w Łomży przy ul. Polnej 16. Od
wiedzam tę placówkę raz w ro
ku w celu uzyskania zaświadcze
nia, że mój mąż nie korzysta z ich 
pomocy. Po 20 września poszłam 
złożyć podanie o wydanie takie
go zaświadczenia i okazało się , że 

nie mogę złożyć podania, bo nie 
mam ksero dowodów osobistych, 
a takowe ksero leży w zakresie pe
tenta. Rozumiem, że do-

na do Lourdes, by zanurzyć się 
w źródle. Tu jednak ze względu 
na stan zdrowia, Biuro medycz
ne nie wydało na to pozwole
nia. ~rotestując przeciw tej de
cyzje/ ,Gertruda ogłosiła strajk! 
Przestała przyjmować j~kiekol
wiek leki! Po paru dniach'Biuro 
medyczne ugięło się . Gertruda 
weszła ÓO wody i wyszła .. . cał

kowicie uzdrowiona! Potwier
dziły to wielokrotne podejmo
wane później badania. Nawrotu 
choroby nie było. W tej sytuacji 
Międzynarodowy Komitet Me
dyczny w Paryżu , po własnym 
zbadaniu sprawy uznał w 1955 
r., że uzdrowienie Gertrudy 
Fuldy ma charakter cudu. 

Opracował: 

ks. dr Jan Żelazny 

tychczasowe kserowanie doku
mentów obciążało budżet miasta, 
ale nie rozumiem, jak można nie 
świadczyć tej usługi (chociażby 
odpłatnie) w placówce, do któ
rej nie można dojechać żadnym 
środkiem komunikacji miejskiej, 
a najbliższe ksero znajduje' się 
nie wiadomo gdzie. Ja po pro
stu wsiadłam w samochód, po
jechałam do siebie do pracy, zro
biłam ksero i wróciłam. Ale nie 
każdy ma taką możliwość. Przy
chodzą tam kobiety z całej Łom

ży, z małymi dziećmi , w ciąży. 

Rozumiem, że w interesie peten
ta leży złożenie kompletu doku
mentów w celu' uzyskania świad
czenia, ale pytanie: kto jest dla 
kogo? Nie pisałabym , gdyby nie 
jeszcze jedna sprawa. 5 paździer
nika poszłam po odbiór zaświad
czenia. Wychodząc spotkałam na 
korytarzu panią palącą papie

rosa! "O ra 
ny'; tylko tyle 

zdołałam wydusić 

z siebie w takim byłam szo
ku. Nie sądzę , żeby to była pe

tentka, która przyszła załatwić 
sprawę (korytarz jest tu nie tyl

ko korytarzem, służy też do ob
sługi petentów). 

A.J. 
(imię i nazwisko do wia

domości redakcji), Łomża 

Proces byłych prezydentów Łomży. nie ruszył z winy ... sądu 

95 ś""iadkó",,! 
Akt oskarżenia Prokuratury 

Okręgowej w Białymstoku prze
ciw byłemu prezydentowi Łom 

ży Jerzemu Brzezińskiemu i jego 
zastępcy Marcinowi oraz dwom 
urzędnikom, trafił do Sądu Rejo
nowego w Ostrowi Mazowieckiej. 
Proces miał się rozpocząć w po
niedziałek, 8 października. Do roz
prawy jednak nie doszło z winy ... 
sądu, jak przyznała przewodni
cząca składu orzekającego sędzia 

Grażyna Przywoźnal Sąd nie wy
słał bowiem zawiadomień o roz
poczynającym się procesie dwóm 
pokrzywdzonym, wskazanym 
przez prokuratora: miastu Łom 

ży i właścicielowi firmy na ul. Po
ligonowej. Sąd dopatrzył się też, że 
prokurator nie umieścił na liście 
pokrzywdzonych kobiety, której 
doprowadzenie do niekorzystnego 
rozporządzenia mieniem znalazło 
się wśród zarzutów, postawionych 
byłemu wiceprezydentowi Marci
nowi Sroczyńskiemu. 

Proces, którego rozpoczęcie 
zostało przełożone na 10 grud
nia, zanosi się na długotrwały. Na 
liście świadków jest aż 95 osób, 
w tym prawie wszyscy radni Rady 
Miejskiej Łomży z kadencji 2002 -
2006 i 2006 - 201O! 

Prokuratura Okręgowa w Bia
łymstoku zarzuca Jerzemu Brze
zińskiemu i Marcinowi Sroczyń
skiemu przekroczenie uprawnień 
i niedopełnienie obowiązków 
przy sprzedaży prawa wieczyste
go użytkowania działki miejskiej 
na ul. Poligonowej bez przetar
gu najemcy, który wybudował na 
niej fabrykę, w celu przysporzenia 
mu korzyści majątkowych. Do
datkowo Marcinowi Sroczyńskie

mu zarzuca nakłonienie miesz-

kanki Łomży do niekorzystnego 
rozporządzenia mieniem, nakło

nienie pracownika Urzędu Mia
sta do podrobienia podpisu oraz 
podawanie fałszywych danych 
w oświadczeniu majątkowym. 

Były prezydent Jerzy Brzeziń

ski nie chciał wypowiadać się na 
temat oskarżenia przed rozpoczę
ciem procesu. "Zrobię to po pierw
szej rozprawie'; zapowiedział. 

Proces zapowiada się cieka
wie nie tylko ze względu na ilość 
świadków. Z jednej strony proku
ratura zarzuca byłemu prezyden
towi, że swą decyzją przysporzył 
przedsiębiorcy korzyści mająt

kowych, z drugiej umieścił te
go samego przedsiębiorcę na li
ś cie ... pokrzywdzonych. Poza 
tym w sprawie sprzedaży działki 
bez przetargu pod fabrykę zde
cydowała uchwałą ówczesna Ra
da Miejska, a prezydent tylko wy
konał jej decyzję! Ciekawe, jak 
tę "logikę" prokurator udowod
ni przed sądem i jak ją oceni sąd. 

Rys. Sławomir Łuczyński 

Sprzeciw wobec likwidacji sądów 
Sądy Rejonowe wGrajewie, Wy

sokiem Mazowieckiem i Sejnach 
staną się, odpowiednio, wydziałami 
zamiejscowymi sądów' w Łomży, 
Zambrowie i Suwałkach od l stycz
nia 2013 roku. "Po wprowadze
niu reformy w praktyce zmieni się 
tylko nazwa. Nadal w tym samym 
miejscu obywatele będą mogli zała
twić swoje sprawy, bez konieczności 
udania się do innego miasta", prze-

konuje rzecznik Ministerstwa Spra
wiedliwości Patrycja Loose. 

Reorganizacja sądów, propo
nowana przez ministra Jarosła
wa Gowina wzbudziła sprzeciw 
PiS, SLD i Ruchu Palikota, a ko

alicyjny PSL we wrześniu złożył 
w Sejmie obywatelski projekt no
welizacji przepisów, który ma ją 
zablokować. Zebrał pod nim 150 
000 podpisów. 
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Ludzie czytają 
"Księgozbiór buduję pod zain

teresowania czytelników", mówi 

bibliotekarka Biblioteki Publicz

nej gminy Klukowo Teersa Ksep

ko. Na zakup książek w tym roku 

otrzymała 5 000 zł z gminy i 2 300 

zł z ministerstwa kultury. Pienię

dzy wystarcza na dokupienie lek

tur do szkoły podstawowej, śred

niej i gimnazjum oraz na literaturę 

popularno-naukową, słowniki. 

Do biblioteki w tym roku za

pisało się 234 czytelników. Taki 

stan utrzymuje się od kilku lat. 

Po książki sięga dużo dorosłych. 

Młodzież zastępuje czytanie szu

kaniem informacji w internecie. 

Biblioteka w Klukowie ma dwie fi

lie: w Kuczyni.e i Wyszonkach Ko

ścielnych. 

-- POWIAT ZAMBROWSKI 

K01Nale1Nszczyzna na 
Kongresie 

Efekty i koszty przekazania warzyszenie Rozwoju Wsi Nad

szkoły podstawowej w Kowa- narwiańskich. W województwie 

lewszczyźnie lokalnemu stowa- podlaskim Sokoły są pierwszym 

rzyszeniu, którego członkami są samorządem, który zdecydo

rodzice, nauczyciele i mieszkańcy wał o przekazaniu prowadzenia 

wsi, prezentowała na Samorządo- szkoły lokalnemu stowarzysze

wym Kongresie Oświaty w War- niu. W szkole 43 uczniów uczy 9 

szawie sekretarz gminy Sokoły nauczycieli i dyrektor Zbigniew 

Wanda Barbara Idźkowska. Brzozowski, który jest jednocze-

Szkołę od roku prowadzi Sto- śnie prezesem Stowarzyszenia. 

Posesje Magdaleny Dworakowskiej-Łukasiuk i Danuty Malinowskiej 

z Sokół wygrały gminny konkurs na "Najpiękniejszą posesję". Pięcio

osobowa komisja pod przewodnictwem Hanny Marii Kurzyny ocenia

ła praktycznie wszystko wokół domu. 

Oba podwórka toną w kwiatach i zieleni, a ich właśdcielki otrzyma

ły nagrody rzeczowe wartości 500 zł. 

Atak bez skiero1Nania 
"Atak woreczka dopadł mnie 

na działce. Chorobę miałam 

wcześniej zdiagnozowaną. Ta

bletki przeciwbólowe nie pomo

gły. Ból się nasilał. Bliżej było mi 

jechać do szpitala niż do domu. 

Pojechałam", opowiada Krystyna 

Truchel z Zambrowa. 

Ale w szpitalu, choć na Izbie 

przyjęć nie było żadnego pacjen

ta, nie została przyjęta, bo ... nie 

miała skierowania od lekarza ro

dzinnego. "U lekarza dyżurnego 

na chirurgii nie było żadnego pa

cjenta. Prosiłam o pomoc, ale le

karz powiedział mi o obowiązu

jących procedurach i nie pomógł. 

Nawet nie spytał, jak się czuję", 

przypomina chora. 

Ze szpitala pojechała na pogo

towie. "Tam usłyszałam, że wa

lizki z lekarstwami są w karet

kach i mogą mnie zawieźć na 

izbę przyjęć do szpitala, czyli tam 

gdzie przed chwilą byłam", opo

wiada Krystyna Trucheł. 

Cierpiała, ale nie otrzyma

ła pomocy. Pojechała do lekarki 

rodzinnej. Dopiero ona zajęła się 

nią właściwie, podała leki i wy

stawiła skierowanie do szpitala. 

Trafiła do niego dwa dni później. 

Ale już nie w Zambrowie. Poje

chała do Wysokiego Mazowiec

kiego. 
"Jestem po zabiegu. Dwa szpi

tale i jakby dwa światy. W Wyso

kiem Mazowieckiem wielka tro

ska o pacjenta, pełna 

kultura, opieka po 

operacji jak w naj

lepszej prywatnej kli

nice. A byłam tam 

zupełnie obca", opo

wiada Krystyna Tru

chel. 
W Szpitalu Powia

towym w Zambrowie 

Krystyna Trucheł 

złożyła skargę na chirurga, któ

ry nie udzielił jej pomocy. Wod

powiedzi otrzymała od dyrekto

ra szpitala Bogusława Dębskiego 

wyjaśnienie "że personel został 

pouczony o obowiązku wykony

wania powierzonych mu zadań 

z należytą starannością"· 

"To lekceważąca odpowiedź. 

Nie uogólniam, bo moja ma

ma kilka razy l eżała w tym szpi

talu na oddziale wewnętrznym 

i zawsze miała doskonałą oPie

kę. Czyli w jednym szpitalu są 

dwa różne światy", kończy Kry

styna Trucheł. 
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Zlot mło

dzieży 

Polskie Stowa

rzyszenie Patriotów 

w "Solidarności" w Kostrach Pod

sędkowiętach na polu namiotowym 

im. ks. Jerzego Popiełuszki organizuje 

14 października (godz. 12.00) zlot 

młodzieży przed 28 rocznicą za

mordowania ks. Jerzego Popiełuszki. 

Alkohol W 16 

punktach 
w 16 punktach (5 w miejscu 

sprzedaży i 11 poza miejscem sprze

daży) można nabyć alkohol (po

wyżej 4, 5 proc.) w gminie Sokoły, 

zdecydowała Rada Gminy. Punkty 

sprzedaży muszą być w odległości 

50 m od obiektów religijnych, szkół, 

zakładów opieki zdrowotnej i ko

munikacji publicznej. 

Jesienny kon

cert 
Na bezpłatny koncert rockowy 

"Muzyczna jesień" zespołów MOK 

zaprasza Miejski Ośrodek Kultury 

w Wysokiem Mazowieckiem 12 

Dzień Pa~ 

pieski 
Mszą 

w kościele pw. Trój-

cy Przenajświętszej w Zarnbrowie 

rozpoczną się w niedzielę, 14 paź

dziernika (godz. f2.00) obchody 

XII Dnia Papieskiego. 

Dobry wybór 
Bogdan Strękowski z firmy 

"Ewa" w Zarnbrowie jest laureatem 

konkursu "Biznes. Dobry wybór" 

Polskiej Konfederacji Pracodawców 

Prywatnych Lewiatan. 

Na ryby 
Na zawody spinningowe na 

Biebrzy zaprasza w niedzielę, 14 

października Zarząd Koła PZW 

Nr 82 w Zambrowie; zbiórka 

o godz. 5.30 na parkingu przy ba

rze "U Dany': 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zbrodnicza pułapka 

1 

"Zajechałem na pole kombaj
nem i zacząłem ciąć kukurydzę· 
Nagle usłyszałem, jak coś chrup
nęło w maszynie. Myślałem, że to 
kolba kukurydzy wpadła między 
łańcuchy. Nawróciłem, jadę kolej
nym pokosem, patrzę i oczom nie 
wierzę. Ktoś na mnie zastawił pu
łapkę!': opowiada Mirosław Chro
stowski, rolnik ze wsi Biodry Ko
lonia (gm. Jedwabne). 

Na pędach dojrzałej kukury
dzy coś wisiało. Mirosław zsiadł 
z kombajnu, podszedł bliżej. Zo
baczył, że do kukurydzy sznur
kami ktoś przywiązał alumi
niowe części od samochodów 
(fragmenty zawieszenia, amorty
zatory) oraz butelki. W butelkach 
były gwoździe i wkręty. "Byłó te
go w sumie ze 30 kilogramów", 
Ocenia. "Chrupnąf' kawał alumi
niowego złomu, który z kukury
dzą "przeszedł" przez sieczkarnię 
kombajnu. Z dmuchawy na jadą
cą obok przyczepę z kukurydzą 
spadły kawałki metalu o ostrych, 

Mirosław Ch rostowski pokazuje kawał~k metalu, 
odcięty w kombajnie, który wpadł do pociętej na 

kiszonkę kukurydzy 

poszczerbionych krawędziach . 

Gdyby nie zauważył i jeszcze raz 
przejechał, skosiłby także kuku
rydzę, na której wisiały butelki. 
Do kiszonki dostałyby się szkło, 
gwoździe i wkręty. Gdyby ktoś był 
w pobliżu dmuchawy, mógłby do
stać takim odłamkiem! 

wym. Poszli po lodzie i wycina
li je na grądzikach. <Jak ktoś jest 
złodziejem, to powinien liczyć się 
z tym, że go kiedyś złapią>, odpo
wiedziałem i zapomniałem o ca
łej sprawie". 

O złapanych zaczęło być gło
śno. Byli wśród nich znani liderzy 
okolicznych wsi. "Panie Mirku, 
mówią, że to pan ich wydał w ręce 
policji, bo widziano pana, jak pan 
jechał samochodem", usłyszał raz 
pod kościołem w Burzynie. 

W Mirka jakby piorun trzasł. 

"Prędzej śmierci bym się spodzie
wał, niż takiego posądzenia', mó
wi. Plotki jednak nie ustawały. 

Mirek poczuł, że ludzie zaczyna
ją od niego stronić. Wiosną zbie
rano w parafii tradycyjne skład
ki na tzw. obchody, czyli mszę na 
poświęcenie pól i imieniny księ
dza proboszcza. "Na piwo mam, 
a od takiego, co wszystkich pod
pierdala żadnej składki nie we
zmę': powiedział ten, który zbie
rał, gdy Mirek chciał mu dać 15 
zł. "Człowieku, jak ja mam ci 
udowodnić, że nikogo nie pod
pierdoliłem? Chodź, pójdziemy 
do księdza proboszcza, przy nim 
przysięgnę przed ołtarzem", zde
nerwował się. Tamten tylko złośli
wie się uśmiechnął i poszedł. 

3 

Minęła wiosna, potem lato. 
Plotki ucichły. Gdy nikt więcej 
Mirka nie pomówił o donosiciel
stwo, znów o wszystkim zapo
mniał. Aż do ubiegłego wtorku ... 
Teraz rzeczywiście wezwał po
licję . Policjanci sfotografowali 
"pułapkę" w kukurydzy. Na żela
stwie i butelkach znaleźli linie pa
pilarne, pobrali ślady DNA. Ka
zali Mirkowi, żeby się zastanowił, 
kogo podejrzewa o jej zastawie
nie. Mirek długo myślał. W końcu 
powiedział ... Nikt inny, kto chciał
by go skrzywdzić w ten sposób, do 
głowy mu nie przyszedł. 

(Do sprawy wrócimy) . 
KAROL ZARĘBA 

Mirosław Chrostowski z żoną 
hodują 80 krów. "Ktoś czyha na 
mnie ,i na moje krowy", uświado
mił sobie. Kto? Za co? Tylko jed
no przychodzi mu do głowy. To 
zemsta za to, że im się powodzi. 

- R~ -----------------------------------------

2 

Już zimą odczuł, że ktoś chce 
mu zaszkodzić. "Był tęgi mróz. 
Zamarzła Biebrza. Raz w niedzielę 
wsiadłem w mojego starego dżipa, 
żeby pojeździć po lodzie. Trochę 
pojeździłem, w sumie niedługo. 
Wieczorem zadzwonił do mnie 
znajomy i powiedział, że chło- · 

pów z tej strony Bierbrzy złapali 
po tamtej stronie strażnicy parko
wi i policjanci, jak kradli drzewo 
w Biebrzańskim Parku Narodo-

zdjęcia 10x15 

/'foto U)Mb, lTARY RYNIK li 

/... gabs LOMb, DMOWIKII80 li Koda~~~:! 
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Nowa ustawa spowoduje kilkukrotny wzrost opłat za wywóz śmieci! 
~ 

Smieciem 1N Polaka 
"Mamy własny zakład, któ

remu miasto zleca doprowa

dzanie wody, odprowadza

nie ścieków, budowanie ulic, 

chodników, dostarczanie cie

pła, sprzątanie. Dziś spółka 

odbiera także śmieci. Wszyst

ko zgodnie z prawem, bo usta

wa zezwala na zlecanie zadań 

bez przetargów własnej fir

mie. Ale od lipca przyszłego 

roku śmieciami ma się zająć 

firma wyłoniona w przetar

gu. To tragedia dla zakładów 

gminnych. Ludzie stracą pra

cę", uważa burmistrz Wyso

kiego Mazowieckiego Jaro

sław Siekierko. 

W spółce Zakład Wodocią

gów, Kanalizacji i Energety

ki Cieplnej w Wysokiem Ma

zowieckiem pracuje 120 osób. 

Firma posiada własny sprzęt , 

ostatnio zakupiła trzy samo

chody. Zakład może przystą

pić do przetargu, ale burmistrz 

Siekierko wątpi, czy go wygra 

z wielką firmą zewnętrzną, któ

ra będzie w stanie maksymalnie 

zejść z ceny. "Duża firma może 

potem zlecić zadania podwyko

nawcom z terenu, którym póź

niej nie zapłaci. I będzie krach 

podwykonawców", przewidu

je burmistrz. 

"Mówiłem o tych niepokojach 

na konferencji w Sejmie, ale czy 

kogoś to interesuje? Dziś wszyscy 

mówią, że nie będzie śmieci w la

sach. A w lasach śmiecą nielicz

ni i nimi powinni zająć się służby 

porządkowe", przekonuje bur

mistrz. 
Uważa, że zakaz zleca

nia przez samorządy wywozu 

śmieci własnym firmom spo

woduje wzrost cen za tę usłu

gę . Szacuje się, iż wywóz śmie

ci będzie 5 - 7 razy droższy, niż 

dzisiaj. Bulwersuje się tym bar

dziej, bo Wysokie Mazowiec

kie, choć ma swoje dobre wy

sypisko, musi. wozić śmiec i do 

Czerwonego Boru. Miejsco

we wysypisko nie zostało za

mknięte , i jest tylko "awaryj

ne" (na wypadek problemów 

w Czerwonym Borze) . 

Od lipca 2013 r. mieszkań

cy będą podpisywać umowY na 

odbiór śmieci z gminą. To zna

czy, że decyzja cenowa będzie 

decyzją burmistrza (wójta). 

"Już dzi ś na pamiątkę może

my sobie zrobić zdjęcie, bo po 

ustaleniu nowych cen za śmie

ci, w nowej kadencji nie będzie 

nikogo z nas", przewiduje bur

mistrz Siekierko. 
Przeciwko nowym przt;pisom 

protestuje także Łomżyńska Spół

dzielnia Mieszkaniowa. Przekaza

ła . prezydentowi Łomży mocne 

argumenty, że będzie gorzej 

i drożej. 
Radni Inowrocła 

wia (woj. kujawsko-po

morskie) i prezydent 

Inowrocławia Ryszard 

Brejza, którzy nie zga

dzają się, by ogłaszanie . 

przetargów na wywóz 

śmieci było bezwzględnie obo. 

wiązkowe, wystąpili z wnioskiem 

do Trybunału Konstytucyjnego 

o zajęcie się nową ustawą o go· 

spodarowaniu odpadami na tere· 

nie gmin. 
Nowelizacja ustawy o utrzyma· 

niu czystości i porządku w gmi· 

nach weszła w życie l stycznia 

2012 r., ale do połowy 2013 roku 

gminy mają czas na wprowadze· 

nie nowych rozwiązań. 

HANNA MAY 

ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studlo@fotogabs.pl 
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1 Monika po kryjomu przed 
mężem i dziećmi gra w to

tolotka. Zagrała pierwszy raz kil
ka lat temu, namówiona przez 
przyjaciółkę, która przyjecha
ła do niej w odwiedziny. Nic nie 

wygrała, ale .. 
Zanim w telewizji obejrzały lo

sowanie, przyjaciółka roztoczyła 
wizję wspaniałego życia za wy
grane pieniądze. "A ty co zrobisz, 
jak wygrasz?", zapytała . Zaskoczo
na Monika nie wiedziała, co po
wiedzieć. Ponad 20 lat po ślubie 
zapomniała, że można marzyć 

o innym, lepszym życiu. W nocy, 
leżąc przy pochrapującym Dar
ku, spróbowała jednak wyobrazić 
sobie, co by zrobiła ... Poczuła, że 
jest to przyjemne. Gdy koleżan 

ka wyjechała, ukradkiem zaszła 
do kolektury w spożywczym na
przeciwko swojego bloku w jed
nym z łomżyńskich blokowisk 
i znów zrobiła zakłady. Była wiel
ka kumulacja. Do wygrania 8 mi
lionów! To spowodowało praw
dziwy natłok marzeń! Nocą, leżąc 

obok Darka, marzyła już śmia

ło, jak zmieni swoje życie. Wi
działa siebie elegancką, zadbaną, 
w modnych ciuchach, prosto od 
fryzjera, w ładnym aucie, przed 
piękną rezydencją. Darka ... nie wi 
działa w ogóle. Zmuszała się, żeby 
go sobie jakoś wyobrazić w "lep
szej wersji", lecz żaden obraz nie 
pojawiał się przed oczami jej du
szy. Zaniepokoiło ją to, a potem 
zdenerwowało. Do rana nie mo
gła zasnąć. Minął czas losowania, 
znów nic nie wygrała ... 

Szczęściara 
"Co ty, Monika, w totka grasz? 

Na Bermudy chcesz pojechać? 
A to ci dopiero. Dziewczynom po
wiem w robocie, będą miały ubaw. 
Nigdy bym nie pomyślała", zasko
czyła ją raz w sklepowej kolektu
rze koleżanka z pracy. Razem pra
cowały ładnych parę lat w banku. 
Ale jej złośliwe zdziwienie w ko
lekturze dotknęły Monikę do ży
wego. Poczuła się tak, jakby ktoś 
chciał jej odebrać ten drugi , lep
szy świat. Świat z jej marzeń. 

Postanowiła znaleźć inną ko
lekturę, w której nie natknęłaby 

się na nikogo znajomeg? Jeżdżąc 
po mieście autobusem albo z Dar

kiem jego starą skodą, rozgląda
ła się pilnie. Zauważyła kiosk na 
skwerku, w zupełnie innej części 
Łomży. Od tej pory w tym kiosku 
robi zakłady. Kiedyś Darek otwo-

rzył jej torebkę i zobaczył kilka 
kuponów. "Co ty, w totka grasz? 
Kto by pomyślał! ", w przeciwień 

stwie do Danki, zdumiał się szcze
rze. W głowie ci się nie mieści, że 

twoja żona, która żyje tak, że jej 
nie dostrzegasz, robi coś tylko dla 
siebie, a nie dla ciebie, przemknę

ło jej przez myśl. Złość w niej jed
nak zgasła, zanim wybuchła. Coś 
kazało Monice skłamać. Wymy
śliła na poczekaniu, że to kupo
ny pani Kasi z banku. Teraz pilnie 
uważa, żeby już nic nie zdradziło 

jej pasji ... Raz w tygodniu wycho
dzi wcześniej z domu, żeby przed 
pracą (sprząta w banku po połu 

dniu) pojechać autobusem do ko

lektury ... 

20b.raz~ ." dr~gieg~ życia" 
pOJawIają SIę w Jej wy

obraźni, gdy tylko wykupi lo 
sy. W tym życiu najpierw była 
sama. W żaden sposób nie mo-

gła przenieść do niego Darka 
i dzieci. Nieoczekiwanie w "dru
gim wymiarze" zjawił się przy
stoj ny ochroniarz, którego co
dziennie widywała, jak ubrany 
w czarny uniform, w hełmie i z 
pistoletem, przynosił coś do ban
ku. W prawdziwym życiu nigdy 
nie zatrzymał się , przechodząc 

obok niej ani nawet na nią nie 
spoj rzał. Zdenerwowana Moni
ka, aż usiadła w pościeli , chcąc 

przepędzić niechcianą wizję. Jed
nak mężczyzna nie zniknął. Wra
ca do niej za każdym razem, gdy 
przekracza próg "drugiego świa 

ta". Są w tym drugim świecie ko
chankami i przyjaciółmi od serca. 
Rozmawiają ze sobą całymi 'go

dzinami. Monika zwierza mu się 
z najskrytszych myśli .. .. 

Między Moniką a Darkiem 
i dziećmi nic się nie zmieniło. Co
dziennie Monika sprżąta, gotuje, 

pierze, szykuje obiad na następny 
dzień, a potem wychodzi do pracy. 
W nocy oddaje się Darkowi, a gdy 
on w końcu zasypia, zaczyna się 
jej prawdziwe życie. 

. 3,SZczęściara z ciebie. Masz 
dobrego męża. On chyba 

w ogóle nie działa ci na nerwy. Je
steś taka spokojna, uśmiechnięta", 

powiedziała ta sama przyjaciół
ka, która namówiła ją do zagra
nia pierwszy raz w totka. Przyj~
ciółka załamała się nerwowo, gdy 
odkryła, że jej mąż ma kochankę. 
Łyka leki, pali papierosy, pije, śle
dzi męża i urządza mu awantury. 
Już nie gra w totka .... 

Monika milczy i tylko kiwa 

głową. ~a żadne skarby świata nie 
powiedziałaby jej prawdy o swo

im życiu. Ani nikomu innemu ze 
swoich bliskich. 

ANNA DYLEWSKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

" Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Najn iższe CENY 
Różne wymiary 

Transport i montaż 

GRATIS cały K 

,~:jJjo/: II 
~ ~ ~~ 

.. 
Dogodne RATY 

UNIMEDIATOR 
USLUGl XSlĘGOWE I FINANSOWE 

_ ..... odl'IM. 

USŁUGI KSIĘGOWE: 
ksiqaa przyehocIów i ~w. 

ryczałt, vat 

TANIE KREDYTY: 
hipotecme, 1IIIIOCbodowe, aot6wkowe, 
Da ~ laedytów, dla firm i rolników 

u.t.. AL ~44 (CH4+) 
Tel. '&I11-U-941 

_ . ........ .pI 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy E.A. Choroszucha 

• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, także w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAl (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 
• leczenie uzależnień . 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel. (85)732-77-35 (pon. - pt 9.00 -16.00) 

DYSKRECJA 
www.cpchoroszuc:ha. 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 

przęsła. Promocja 

86216-22-22-27, 

608 - 332 - 905 
(lak.729-0-,) 

Konstrukcje stalowe NOWE 

i z demontażu - produkcja, handel, 

montaż, demontaż. AGMET, 

tel. 511 - 336 - 779 
(lak.81 2-0) 

Do sprzedania konstrukcja stalowa 

OCYNKOWANA, 

w stanie idealnym, 12 x 54, 

tel. 511 - 336 - 779 
(lak.812-0) 

Kupię konstrukcje stalowe zde

montowane lub do demonta-

żu , dwuteowniki, ceowniki , tel. 

511 - 336 - 779 
(lak.81 2-0) 

FINANSE 
Ale szybka gotówka - nawet 

5 000 zł! Proste zasady, bez zbęd

nych formalności . Provident: 

600 - 400 - 295, 7 dni w tygodniu 

7.00 - 21 .00 
(lak-802-0» 

POŻYCZKI OD RĘKI. 

Ekspress Credit, Mazowiecka 1/27; 

510 - 500 - 119 
(lak.753-0) 

(lak. 778-0) 

KOREPETYCJE 
Angielski - korepetycje. Dojazd 

gratis. Tel. 606 - 221 - 976 

LOKALE 
Lokale do wynajęcia , Łomża, 

604 - 402 - 041 

(Iak/sms) 

(p-0731-00) 

Wynajmę lokal usługowy 5Q m2, 

Łomża, 602 - 192 - 674 
(p-514-0) 

Wynajmę pokój, 518 - 362 - 504 
(p-0525) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA

GNER - SPECJALISTA RADIO

LOG, Łomża, al. Legionów 94. 

Badania naczyniowe DOPPLER: 

tarczycy, brzucha, prostaty, pier

si , narządów rodnych, biopsja, sta

wy kolanowe, 86218 - 88 - 98, 

602 - 584 - 466 
(Iak. l ll-o-i) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Mazdę 3 (2004 r.); 

(86)472 - 19 - 30 
(p-0529) 

NIERUCHOMOŚCI 
Dom z garażem , 3 km od Łomży, 

310000 zł, tel. 602 - 554 - 909 
(lak.751-00) 

Sprzedam M-4, Ks. Janusza 4; 

(86)2198 - 129 
(p-0490-0) 

Sprzedam dom wolnostojący 

w Łomży, dobra lokalizacja, cena 

dostępna, 504 - 844 - 633 

Sprzedam mieszkanie, 

518 - 362 - 504 

(p-0530-0) 

(p-525) 

Piękna posiadłość w Giełczynie , 

działka nr 178, 2 ha, las, gaj lesz

czynowy, sad i ogród. Dwa budynki 

mieszkalne, szopa, piwnica, 2 ga

raże sprzedam, tel. 606 - 974 - 014 

(telefonować od 18.00 do 23.00) 
(p-0527) 

Sprzedam M-4 63m2, 3-pokoje, 

Niemcewicza 3 wyposażone. Cena 

229 tys. , tel. 503 013 018 
(Iak/sms) 

Sprzedam siedlisko na terenie wsi 

Wybrany, o pow. 90 arów, stodoła 

z oborą o pow. 32 x 12, dom drew

niany. Cena do uzgodnienia, tel. 

(86)270 - 14 - 68, 500 - 383 - 732 
(Iak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za

m~czamy bezpłatnie. Treść moż

na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pllub podać 

telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

Największy salon łazienek w ŁODlŻY 
o f e ruj e: RATY -RABATY 

.:. glazurę, terakotę, gresy, 

.:. wanny, kabiny, umywalki, 

.:. annaturę łazienkową . 

.:. specjalne ceny dla inwestorów 

.:. przy zakupie płytek 

Na terenie miasta 
dowóz gratis! 

Łomża, ul. Spokojna 190 A 

tel. (086)218-03-78 

projektowanie łazienki GRATIS 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, 

urlopowe, rodzinne - Niemcy, 

Anglia, Irlandia, Holandia, 

Dania, Norwegia, Europa, USA, 

(71)385 - 20 - 18, 

601 - 759 - 797 
(lak.1482 -<l-i) 

PPHU ARTPLAST, Łomża, 

ul. Przemysłowa 16, zatrudni stola

rzy na produkcji stolarki PCV i AL. 

Tel. (86)215 - 75 - 76, 

600 - 438 - 455, 

e-mail : biuro@artplast.pl 
(lak.81G) 

USA - WIZY, 501 - 809 - 644 
(Iak/ko) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce " Przyj

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

86216 -42-43 

ROLNICTWO 
SPRZEDAŻ: Jałowic HF 

hodowlanych, Jałowi~ i 

Pierwiastek z Niemiec. Wolne 

od IBR i BVD. Duży wybór ras. 

Wysoka jakość i wydajność 

mleczna. Selekcja za granicą. 

KONKURENCYJNE CENY! 

NOWOŚĆ - ATRAKCYJNE 

WARUNKI KREDYTOWANIA. 

PH KONRAD ul. Poligonowa 

28c, Łomża, tel. 

86215 -11 -15 wew.22 
(lak. 744'0) 

Sprzedam siewnik zbożowy Ama

zone 3m z kombinacją - 75~0 zł, 

siewnik zbożowy Amazone 2.5m 

- 3000 zł , ścierniskowiec 2.8 m 

- 4 tys. zł, dmuchawa do zbo-

ża1500 zł, beczkowóz 3 tys. I 

- 5500 zł, siewnik do nawozów 

10001 - 2500 zł , pługi 3 -1700 zł, 

przyczepa wywrotka 6 t - 6 tys. 

zł , silos zbożowy 40t. - 4 tys. zł, 

tel.604 - 643 - 495 
(Iak/sms) 

Sprzedam separator komórek so

m'atycznych nowy 12000 zł, Kule

sze Koscielne, tel. 512 - 278 - 234 
(Iak/sms) 
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sprzedam grykę 3 t , saladerę 5 m, 

516 - 948 - 452 
(p-0519) 

sprzedam jałówki wysokocielne ok. 

Zambrowa tel. (86)271 - 39 - 51 
(Iak/sms) 

Sprzedam tuczniki do noża, gm. 

Jedwabne. Tel. (86)217 - 86 - 00 
(Iak/sms) 

Wysłodki mokre 90 zł/brutto , me

lasowane Tofi GOlD 940 zł/brut-

to. Nawozy krajowe - bezpo-

średni dystrybutor. Dostawy cały 

kraj . Trans - Roi klSokół, (86) 

476 - 31 - 63, www.trans-rol.pl 
(lak.814) 

RTV:"AGD 
CYFROWE 

ANTENY 

KSEPKA SUPER CENY 

Łomża, PI. Niepodległośc i 9. 

Tel. 86 215 - 04 - 02 
(lak.1889-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 
(lak.552-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 
www.mebledosklepu.pl 

(lak.457 -o) 

SPRZEDAŻ WĘGLA. Skup zlomu. 

Grzymały ki Łomży, 

602 - 259 - 306, (86)217 - 07 - 09 
(lak.749-00) 

Drewno opałowe z nadleśnic-

twa od 110 zł - 150 zł z dostawą, 

608 - 412 - 919 
(p-0521·0) 

Ostrówek, 666 - 988 - 836 
(p-0524-0) 

Sprzedam tartak Szczuczyn, 

(86)272 - 50 - 16 
(Iak/sms) 

. Marchew 30 gr, 505-798-609 
(p-0534-0) 

Sprzedaż węgla. Skup złomu. 

Grzymały kiŁo mży , 

602 - 259 - 306, (86)217 - 07 - 09 
(lak.817 -o) 

TOWARZYSKIE 
WWW.odloty.pl 

(lak.1444-0) 

Biuro Matrymonialne w Łomży 

"Świat Singla", Al. Piłsudskiego 6; 
tel. 790 - 718 - 540 

(lak.815-0) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 739 - 41 - 79, 

606 - 379 - 966 
(lak.618-0-i) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 

i niedziele - DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(lak. 004-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak. 005-0-i) 

USŁUGI 
I Studnie, 604 - 688 - 487 

(lak.289-00-i) 

Garaże blaszane - wzmocnione. 

Bramy garażowe. Transport, 

montaż gratis! Producent: (29) 

761 - 50 - 20, (85) 733 - 52 - 11, 

12 - 245 - 075 www.robstal.pl. 

RATY! 
(lak.614-0-i) 

Usług i koparko - ładowarką, 

605 - 956 - 535 
(p-0457-0) 

Układanie kostki brukowej . Docie

plenia budynków, 605 - 956 - 535 
(p-0457-0) 

Cyklinowanie, 603 - 342 - 397 
(p-0469-00) 

Szpachlowanie, malowanie, terako

ta - tanio; 518 - 353 - 173 
(p-0523) 

O SKOKRAFINERIA r& 

Tanie POŻYCZKI 
- opr. od 9,99% 

- szybka decyzja 
LOKATY z wysokim 

zyskiem nawet 7,25% 
Korzystne UBEZPIECZENIA 

Łomża 

uLWyszyńskiego 2/6 
tel. 86215 12 18 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz KTO, a dalej treść ogłoszenia, np. KTO Sprzedam dom, tel ••. 
i wyślij na numer: 7S 500 

koszt S zł +: VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyś lesz sm s-a do wtorku, Twoje ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz na stro
nie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liaba znaków w sms 
(z odstępami i znakami interpunkcyjnymi) nie może przekraaać 160. 
Po przekroaeniu 160 znaków zostanie naliaona oplata za drugi sms. 
! Usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
Regulamin dostępny na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

-------

WÓJT GMINY MAŁY PŁOCK 
ogłasza pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż 
nieruchomości położonej w miejscowości (waliny Duże gmi

na Mały Płock. 

1. Działka Nr. 106 o pow. 1,3700 ha - (waliny Duże 
Nieruchomość zapisana w rejestrze gruntów jako: 
Tr - Tereny różne. 

2. Wartość nieruchomości - 27.000 zł. 
Słownie: (dwadzieścia siedem tysięcy złotych) 

3. Nieruchomość ma urządzoną księgę wieczystą 
Nr. LM1 L/00025577/6 

4. Dla w/w nieruchomości nie obowiązuje plan zagospodaro
wania przestrzennego. 

5. Wartość wywoławcza nieruchomości wynosi - 27))00 zł. 
Nabywca ponosi koszty przygotowania dokumentacji do 
sprzedaży w sumie 443 zł. 

6. Przetarg odbędzie się w dniu 15. 11.2012 r. gądz. 10 00 

w siedzibie Urzędu Gminy w Małym Płocku ul. J. Kochanow- . 
skiego 15 l sala konferencyjna l. 

7. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i pra~ne, 
które wpłacą wadium w wysokości 2700 zł l w gotówce l 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9.11.2012 r. na kon
to Urzędu Gminy w Małym Płocku 
Nr. 21 875400040130009720000160 w Banku Spół
dzielczym w Kolnie Oddział Mały Płock / potwierdze
nie wpłaty należy okazać komisji przetargowej l . Za termin 
wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy na konto 
w dniu 9.11.2012r. .., 

8. Przetarg zostanie uznany za ważny, jeżeli chociaż jeden 
z uczestników zaoferuje co najmniej jedno postąpienie po
wyżej ceny wywoławczej . 

9. Minimalne postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ce
ny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dzie
siątek złotych tj. 270 zł. 

10. Wpłacone przez uczestnika wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia nieruchomości. W razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy no
tarialnej, wniesione przez niego wadium przepada na rzecz 
Gminy Mały Płock . 

11 . Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz założenia księ
gi wieczystej ponosi kupujący. 

12. W przypadku konieczności okazania lub wznowienia gra
nic geodezyjnych nieruchomości koszty ponosi kupujący. 

13. Informacje o w/w nieruchomości można uzyskać pod tel. I 
862791322 l. 

14. Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane na stronie 
internetowej -

w Biuletynie Informacji Publicznej 
http://bip.ug.malyplock. wrotapodlasia.pl 
~ 5. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez poda

nia przyczyn. 
Mały Płock dn. 2012.10.04 
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www.lomza.nieruchomosci.pl 

rok zaIotOf1la 1989 

I Y' l~i'I 
NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

UC.zaw.203. lic zaw.5037 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 

W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 
• Oś. Bohaterów Monte Cassino - 34,32 m2, IV piętro -100 000 zł 

tel. 604 051 082 

• ul. Stacha Konwy - pow. 43,52 m2, I piętro, 2 pokoje - 128 000 zł tel. 

604051 082 

• ul. Wiejska - pow. 45,42 m2, II piętro , 2 pokoje - 119 000 zł tel. 

604227658 
• ul. Reymonta - pow.48,8 m2, III piętro , 2 pokoje -128000 zł tel. 

698506 416 
• ul. Słowackiego - pow.60,78 m2, II piętro , 3 pokoje-168 OOOzł 

tel.698 506 416 . 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8 m2, I piętro , 3 pokoje - 175 000 zł tel.' 

604051082 
• ul. Konstytucji 3-go Maja - pow. 73m2, parter, 4 pokoje -199000 zł 

tel. 604 051 082 . 

DOMY 
• Łomża, ul. Kraska - pow. 208,88m2 ,pow. działki 501 m2, parterowy z 

poddaszem użytkowym -280 000 zł. tel.604 227 6!i8 (KUPUJĄCY 0%) 

• (OKAZJA /!/) Łomża, ul. Strzelców Kurpiowskich - pow. 

110m2, pow. działki 487m2, do wykończenia - 270 000 zł. tel. 604 051 082 

• (OBNIŻKA CENY!J!) Łomża, ul. Łąkowa - pow. 275m2, pow. 

działki 642m2,budynek po kapitalnym remoncie, parter przystosowany 

do prowadzenia działalności gospodarczej - 470000 zł tel.604 051 082 

(KUPUJĄCY 0%) 
• -Łomża, ul. Leszczynowa - pow.220m2, pow. działki 180 m2, wykoń

czony- 400 OOOzł. tel.698 506 416 (KUPUJĄCY 0%) 

• Janowo gmina Łomża - pow. 177m2, pow. działki 1000m2, parterowy 

z poddaszem użytkowym , do wykończenia - 345 000 zł, tel.604 227 658 

(KUPUJĄCY 0%) 
• Charubin, gmina Turośl- pow. 123m2, pow. działki 1500m2, parte

rowy z poddaszem użytkowym, wykończony - 268 000 zł, tel. 604 227 658 

(KUPUJĄCY 0%) 
• Stawiski, ul. Furmańska - pow. domu 180m2, pow. działki 968m2, 

zabudowania gospodarcze - 320 000 zł . tel. 604051 082 

• Siestrzanki, gmina Jedwabne - pow. domu 150 m2, pow. działki 1 

ha, zabudowania gospodarcze - 180 000 zł. tel. 604 051 082 

• ZABUDOWANIA GOSPODARCZE 

• Stawiski, ul. Furmańska - pow. budynków 160m2, pow. działki 

326m2 -120 000 zł. (DO NEGOCJACJI !!!) tel. 604 051 082 

• Pniewo, gmina Łomża - pow. budynku 100m2, pow. działki 2502m2 

- 120000 zł (DO NEGOCJACJI !! !) tel. 604 051 082 

DZIAŁKI 

• Łomża ul. Kraska - pow. 783m2, budowlana -120 OOOzł (DO NEGO

CJACJI !!!) tel. 604227658 

• Łomża ul. Nowogrodzka - pow. 3789m2, budowlana -170 000 zł tel. 

604227658 
• Stare Modzele, gmina Łomża - pow. 41 00m2 - 55000 zł tel. 

604051 082 
• Stare Kupiski, gm.Łomża - pow. 1 026 m2, budowlana - 94 400 zł tel. 

604051082 
• Kalinowo, gmina Piątnica - pow. 3211 m2, budowlana - 120 000 zł 

tel. 604 051 082 
• (OKAZJA /!/) Krzewo, gmina Piątnica - pow. 3000 m2 (możliwość 

zabudowy) - 45000 zł. tel. 604 051 082 

- - ------- ----------

.... ~ 

.as ~PÓŁ.NOC 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 

NEW/ connact: 
FIVNIiiK .0.1(1: .. 11 II.W 

notowane na GWP 

lomza@polnoc.pl • tel. 086 216-40-00 • fax. 086 216-21 -63 

~ '1·31""i1:J;ł!1~II,.Jią;if_ 
! MIESZKANIA 

1- pokojowe 

• Łomża, Centrum - 31,67m2, II piętro, cena 88 OOOzł LOM-857 

• Łomża Os. Parkowe - 30,00m2, III piętro, cena 75 000 zł LOM-

866 TYLKO U NAS!! 

2-pokojowe 

• Łomża - 48,15m2, II piętro, cena 155 OOOzł LOM-349 

• Łomża, Centrum - 41,S9m2, I piętro, cena 147 OOOzł LOM-238 

• Łomża - 38,00m2, III piętro, cena 125 OOOzł LOM-495 

• Łomża - 45,10m2,IV piętro, cena 139 OOOzł LOM-597 OBNIŻKA! 

• Łomża, Południe - 48,50m2, I piętro, cena 140 OOOzł LOM-834 

OBNIŻKA! 

• Łomża - 50,65m2, IV piętro, cena 180 OOOzł LOM-856 

• Łomża - 42,90m2, III piętro, cena 145 000 zł LOM-865 

3-pokojowe 

• Łomża ul. Por. tagody - 60,10m2, IV piętro, cena 186 OOOzł LOM-442 

• Łomża ul. Reymonta - 60,93m2, IV piętro, cena 160 OOOzł LO M-

610 OKAZJA CENOWA! 

• Łomża - 66,20m2, II piętro, cena 160 OOOOzł LOM-761 OBNIŻKA! 

• Łomża - 55,72m2, I piętro, cena 170 OOOzł LOM-778 

• Łomża Os. Parkowe - 46,90m2, II piętro, cena 145 OOOzł LOM-854 

• Łomża os. Konstytucji - 60,80m2, III piętro, cena 210 OOOzł LOM-909 

• Łomża os. Konstytucji - 60,29m2, parter, cena 178 OOOzł LOM-908 

DOMY 

• Łomża, Nowa Łomżyca - p. domu 104m2, p. działki 300m2, cena 

485 OOOzł LOM-876 KUP BEZ PROWIZJI! (wysoki standard wy· 

kończenia) 

• Łomża - domu 123m2, p. działki 423m2, cena 410 OOOzł LOM-884 

• Łomża os. Maria - domu 190m2, p. działki 231m2, cena 250 OOOzł 

LOM-888 

• Łomża - domu 110m2, p. działki 652m2, cena 420 OOOzł LOM-890 

KUP BEZ PROWIZJI! 
.............. "...... . ............... ,., .... ,........................ ... ............. .................... .. . .. . ..•. - ............ -, 

DZIAŁKI BU,DOWLAN~. 

• Łomża ul. Strzelców Kurpiowskich - p. działki 890m2, cena 

155 OOOzł LOM-419 

• Siemień Nadrzeczny - p. działki 9 400m2, cena 160 OOOzł LOM· 

383 OBNIŻKA! 

• Pniewo - p. działki 1100 m2, cena 65 OOOzł LOM-M-369 

• Nowogród - p. działki 1506m2, cena 85 OOOzł LOM-250 OBNiŻKA! 

• Gm. Łomża - p: działki 3391m2, cena 79 OOOzł LOM-600 

• ElżbiecIn - p. działki 960m2, cena 86 OOOzł LOM-758 KUP BEZ 

PROWIZJI! 

• Stare Kupiski - p. działki 901m2, cena 85 OOOzł LOM-768 

• Konarzyce - p. działki 1050m2, cena 110 OOOzł LOM-777 

• Kalinowo - p. działki 3200m2, cena 120 OOOzł LOM-871 

• Stara Łomża pISz - p. działki 960m2, cena 99 OOOzł LOM-896 

KUP BEZ PROWIZJI! 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA 

BEZPŁATNE . 

Sprzedam VW Golf IV 1 ,9 TDi 

(2000 r.), wersja Edition, 110 KM, 

przebieg 195 tys., - aluminiowe 

felgi 16', - skórzana tapicerka. Ce

na 14900 zł, tel. 794 - 242 - 425 
(alb) 

Sprzedam Audi B4 benzyna 

(1993 r.) stan perfekcyjny, 100% 

bezwypadkowy, cena 5700 zł, tel. 

513 - 066 -104 
(alb) 

SPRZEDAM Toyotę Camry 2,2 

+ GAZ (1995 r.) klimatyzacja, cen

tralny zamek, tapicerka welurowa, 

tempomat poduszki powietrzne x 

2. Cena 4000 zł do negocjacji, tel. 

509 ~ 277 - 605 
(alb) 

Sprzedam BMW 523i 2.5B (1996 

r.) skóra, klimatyzacja, podgrze

wane fotele, parktronik, szy

berdach, ciemny zielony meta

lik.Cena: 8.000 zł do uzg. Tel. 

796 - 600 - 648 
(al b) 

Sprzedam Fiata Bravo (1999 r.), 

ubezpieczenie do 2013, benzyna

+Ipg, el szyby i lusterka, szyber

dach, środek zadbany, cena 3200 

zł, tel. 506 - 792 - 893 
(alb) 

Sprzedam Ford Escort Kombi 

1,8 D rok 1996. Cena 3000 zł, tel. 

887 - 956 - 681 
(alb) 

Sprzedam lub zamienię VW 

Passat B5 kombi, kolor srebrny, 

1.9tdi stan bdb bogato wyposa

żony , rok 1999, cena 12500 zł, tel. 

501 - 660 - 684 
(alb) 

Sprzedam Toyotę Carinę E,1.6 

na gazie sekwencyjnym, 1992 rok, 

abs, wspomaganie, el szyby, cen

tralny zamek, hak, alufelgi, cd ra

dio, stan mechaniczny bdb. Cena 

3200 zł, tel. 502 - 996 - 557 

Sprzedam Skodę Felicia 1.3B 

gaz (1996 r.), sprawny - jeż

dżący, ważne op/aty, granato

wa. Cena: 2.200 zł do uzg. Tel. 

608 - 276 - 927 

(alb) 

(alb) 

• Sprzedam OPEL VECTRA B 
kombi lift GAZ sekw. (1999 r.) ce

na 8900 zł, tel. 505 - 741 - 279 
(alb) 

Sprzedam Opel Meriva 1.7CDTI 

(2005 r.) ABS, autoalarm, podusz

ki powietrzne, immobiliser, ESP el. 

szyby, el. lusterka, klimatyzacja. 

Cena: 18 800 zł, tel. 792-362-157 
(alb) 

Sprzedam Peugeot 307 2.0 hdi 

(2003r) 5-drzwi, zarejestrowany. 

Cena 12900 zł. Więcej informacji 

pod nr tel. 784 - 073 - 079 
(alb) 

Sprzedam VW Passat kombi, 

diesel, (1999 r.) ciemny granat, ce

na 12500 zł, tel. 795-820-802 
(alb) 

Sprzedam Toyotę Avensis (2000 

r.), 1.8 benzyna plus gaz, kom-

bi, bogate wyposażenie. 12000 zł . 

Kontakt 884 - 183 - 865 

Sprzedam Audi a6 c5 1 ,9 tdi 

kombi (1999 r.), przebieg 230 

km, cena 14000 zł, Czyżew, tel. 

601 - 679 -149 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam VOLVO S60 2.4 

(2000r) benzyna + gaz, przebieg 

144 000 km, bogate wyposażenie , 

cena 17900 zł, tel. 505 - 357 - 000 
(alb) 

Sprzedam Honde Civic 1 .4 (:1996 

r.) elektryczne lusterka i szyby, 

szyberdach, regulowana kierow

nica,SRS, 2x poduszki powietrz

ne. Sprowadzona z Niemiec. Ce

na 4900 zł do negocjacji, tel. 

783 - 664 - 970 
(alb) 

Sprzedam GOLF 3 (1995r.) 1.9 

D 3-drzwi, nowy rozrząd , alufelgi , 

wspomaganie kierownicy, central

ny zamek, poduszka powietrzna, 

stan bdb, przebieg 220 tys, wer

sja pink floyd , cena 4700 zł, tel. 

534 - 093 - 943 
(alb) 

Sprzedam Forda Galaxy 1,9 tdi 

110 KM, 7 -osobowy, klimatyzacja, 

centralny zamek przyciemnione 

szyby tyl, cena: 8700 zł, Grajewo, 

tel. 504 - 930 - 328 
(alb) 

Sprzedam Land Rovera Fre

elandera 1,8 (1998 r.) wersja eu

ropejska. Cena: 8000 zł tel. 

884 - 982 - 172 
(alb) 

• Sprzedam przyczepę - domek 

typ angielski(tzw. domek mieszkal

ny). wyposażona w wszystkie me

dia tzn. posiada instalację gazową, 

elektryczną , wodną oraz kanaliza

cyjną. Przyczepa posiada wypo

sażoną kuchnię, łazienkę z prysz

nicem, ubikację oraz cztery inne 

pomieszczenia pełniące funkcję 

salonu oraz pokoi. Cena 17000 zł, 

tel. 500 - 426 -171 
(alb) 

___ O GL. O S ZE.N lA --

Ceny paliw 10 października 2012 r. 

Stacja paliw Cena E95 Cena ON Cena LPG 

Statoil Łomża 5,81 5,75 2,72 

Orlen Łomża 5,79 5,74 2,71 

Nowogród 5,77 5,63 2,60 

Wizna 5,78 5,73 2,63 

Wygoda 5,75 5,74 2,67 

Lotos Zajazd Ryś 5,80 5,75 2,70 
Łomża 

Orlen Kolno 5,79 . 5,71 2,69 

Idź Z "odblaskiem" 

Odblaskowe opaski, naklejki, 

buty, kamizelki, zawieszki mogą 

pieszemu uratować życie! Szcze

gólnie jesienią i zimą, gdy szybko 

zapada zmrok, a drogi często spo

wijają mgły. 

Zgodnie z prawem, dzieci do 

lat (5, mają obowiązek noszenia 

elementów odblaskowych, jeśli 

po zmierzchu idą drogą poza ob

szarem zabudowanym. Dorośli 

nie muszą , ale warto, aby z jed-

nej strony dali pociechom dobry 

przykład, z drugiej sami stali się 

"widoczni w ciemnościach". 

"Piesi z odblaskiem są dla kie

rowcy dostrzegalne z dużo więk

szej odległości, dlatego ma wię

cej czasu na zatrzymanie się lub 

b ezpieczne ominięcie, czyli na 

uniknięcie nieszczęścia", mówi 

aspirant Kamil Sorko z Komen

dy Wojewódzkiej Policji w Bia

łymstoku. 
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Dodatek tygodnika " Kontakty" , ukazuje się raz w miesiącu 
Kolportowany jest z tygodnikiem 
w prenumeracie, w sieci Ruch SA, 
Kolporter SA, Poczta Polska 
(placówki pocztowe i listonosze), 
we własnych punktach sprzedaży! 

Wersja elektroniczna ukazuje się na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Zapraszamy do współpracy. 
Nasz specjalista do spraw promocji pomoże, podpowie, 

doradzi: Jarosław lebkowski, tel. 600 431 935,8621535 71 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Białystok - I Armii Woj. Polskiego 8e, tel. 85/664 71 12, 

Dworzec PKS, paw. 17, tel. 85/745 14 02, Towarowa 5A tel 

85/742 3361. Zwycięstwa 10, tel. 85/651 49 65; Brańsk -

Witosa 20, tel. 85/737 5635; Grajewo -Wojska Polskiego 53, 

tel. 86/272 33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/716 72 07; 

Kolno - Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy -

MostoV'{a 4, tel. 85/715.48 34; Łomża - Kierzkowa 1. tel. 86/ 

216 44 66, Wojska Polskiego 51. tel. 86/216 07 00; Łyse -

Sienkiewicza 35A:tel. 29/772 54 73; Mońki-Wyzwolenia 13A 

tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP, tel. 29/769 

07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/764 47 52; Ostrów 

Mazowiecka - Sikorskiego 28. tel. 29/745 25 64, Krótka 3, 

tel. 29/745 39 59, Różańska 121. tel. 29/745 14 13; Rutki -

Rynek lA tel. 86/ 270 10 14; Sokoły - Tykocińska 2, tel. 

86 274 12 10; Suchowola - PI. Kościuszki 16A tel. 85/ 

712 51 22; Szczuczyn - Kilińskiego 49. tel. 86/272 58 12; 

Wizna - PI. Raginisa 37, tel. 86/2~9 66 66; Wysokie Maz. 

- 1000-Iecia 4, tel. 86/275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, 

tel. 86/271 6907 

WÓJT GMINY PIĄTNICA 
OGŁASZA 

- ~----

ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

- położonej we wsi Kisielnica składającej się z działki 160/2 

(pow. O. 21:;0 ha), KW 20430/9 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Pjątnica przeznaczona jest pod zabudo

wę zagrodową z dopuszczeniem usługi dla ludności: handlu, 

rzemiosła i innej działalności nieuciążliwej. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 59000 zł (słownie: pięćdziesiąt dziewięć 

tysięcy złotych). Do ceny uzyskanej z przetargu doliczony zo-

stanie 23 % podatek VAT. . 

Przetarg ustny nieograniczony od~ędzie się 25 paździer

. nika 2012 r. w siedzibie Urzędu Gminy Piątnica w Piątnicy Po

duchownej przy ul. Stawiskowskiej 53, 

pokój nr: 7, o godzinie 900. 

Wysokość wadium wynosi 10% ceny wywoławczej . 

Termin wpłaty wadium mija 22 października 2012 r. 

Wadium ma być wniesione w formie gotówkowej w kasie 

Urzędu lub na konto Urzędu Gminy Piątr:lica Nr 68 8762 0009 

0000 127020000020 Hexabank Spółdzielczy. 

Bliższe informacje można uzyskać w pokoju nr: 4 Urzędu 

Gminy Piątnica lub pod numerem telefonu 086 216-24-76 

wew. 26 oraz na stronie; www.ugpiatnica.doc.pl 

OGŁOSZENIE 

Wójta Gminy Mały Płock 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Mały Płock 

Na podstawie art.ll pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 

r., poz. 647 i poz. 951), w wykonaniu uchwały Nr X\/,I/71 /12 Ra

dy Gminy Mały Płock z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie przy· 

stąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kie

runków zagospodarowania przestrzennego gminy Mały Płock, 

w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udzia

le społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od

działywania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) 

dotyczącym przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływa

nia na środowisko, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 

wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierun

ków zagospodarowania przestrzennego gminy Mały Płock, 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 19 

października do 8 listopada 2012 r. w siedzibie Urzędu Gmi

ny Mały Płock, pok. 2 w 800 -1 500
• 

Projekt zmiany Studium opublikowany zostanie również na 

stronach internetowych Urzędu Gminy Mały Płock. 

Zmiana Studium obejmuje teren kruszywa naturalnego poło

żony na gruntach wsi Rogienice Piaseczne. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie ww zmiany 

Studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 31 październi

ka (środa) 2012 r. o godzinie 1200 w siedzibie Urzędu Gminy 

Mały Płock, pok. 2. 

Zgodnie z art.11 pkt 11 ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz 

jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 

mogą wnosić uwagi do projektu zmiany Studium. 

Uwagi należy kierować na piśmie do Wójta Gminy Mały Płock, 

18-516 Mały Płock, ul. J. Kochanowskiego 15, w terminie do 

dnia 29 listopada 2012 r. Uwaga powinna zawierać imię, na

zwisko, nazwę i adres wnoszącego uwagę, przedmiot uwagi 

oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
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Pitawal 
Koniokradztwo 

"w majątku Giełczyn złodzieje 
dobrali się do stajni, lecz szczęście 
im nie posłużyło, gdyż psy obu
dziły śpiących przy koniach pa
robków. Udali się zatem do wsi 
Konarzyce, gdzie dokonali kra
dzieży konia byłemu piwowarowi 
S. Zdaje się, że operacji tych do-

Wrak toyoty, na którą najechał pirat drogowy w gminie Goniądz; kierowca w ciężkim stanie w szpitalu. Fot. Policja puszcza się złodziej G. zamiesz-

Wjechał w skrzyżowanie przedniego dnia z myślą o lepszej 
zabawie na dyskotece. lł~ jeszcze 

Kierowca volkswagena golfa piło i skąd wzięli wódkę, ustala po-
(lat 52) wyjechał "z marszu" z dro- licja. 
gi bocznej z Olszowej Drogi (gm. Pijane zagrożenie 
Goniądz) na krajową 65 i uderzył 
w nadjeżdżającą toyotę avensis. Trzech pijanych kierowców 
Toyota wypadła na lewe pobocze, zatrzymali policjanci na ul. Si-
gdzie kilkakrotnie dachowała. Kie- korskiego. Rekordzista (lat 45, 
rowcę (lat 22) wyrzuciło z kabiny. odebrane prawo jazdy przez sąd) 
Okazało się, że pasy bezpieczeństwa jechał oplem vectra pod wpływem 
miał zapięte ... za plecami. W stanie prawie 3 promili. Student (lat 21) 
ciężkim śmigłowcem przetranspor- jechał mercedesem pod wpływem 
towano go do szpitala w Białymsto- 1,4 promila, a starszy nieco męż-
ku. Sprawca wypadku był trzeźwy. czyzna (lat 28) oplem vectra pod 

Ruszył jak na podwórku wpływem 1,5 promila. Pijany (lat 
37, 1,5 promila), jechał motoro-

Na ul. Wądołkowskiego w Za- werem ul. Kraska. 
mbrowie kierowca chevroleta (lat Psi nos na złodziei ... 
40) podczas włączania się do ru-
chu z pobocza wymusił pierwszeń- Rano mieszkanka Grajewa 
stwo i najechał na niego motocykl, chciała jechać rowerem na mia-
ustaliła policja. Motocyklista (lat sto, ale w nocy ktoś ukradł rower 
28) z licznymi obrażeniami został z podwórka (szkoda 300 zł). Po-
przewieziony do szpitala. licjanci wyruszyli na poszukiwa-

Gimnazjaliści na gazie nie złodzieja z psem, który od ra-
zu podjął trop. Zaprowadził ich 

W Grajewie dwie gimnazjalist- na pobliską posesję. Policjanci 
ki (lat 14 i 15) zamiast do szkoły, zajrzeli przez okno do mieszka-
poszły w miasto. W pewnym mo- nia i zobaczyli rower. Zatrzyma-
mencie mieszkanka Grajewa po- li dwóch pijanych mężczyzn (lat 
wiadomiła policję, że jakieś dziew- 52 i 60) pod zarzutem kradzieży. 
czyny rozrabiają na podwórku. 
Policjanci wyczuli. od nich alko-

... i zaginionych 

hol. Były pod wpływem 0,3 pro- Mieszkanka (lat 82) Woj nów-
mila. W plecaku miały papierosy ki (gm. Hajnówka) zaginęła w po-
i zapalniczkę. Przyznały się, że po- bliskim lesie. Policjanci wyruszy-
deszły pod sklepem do nieznajo- li na poszukiwanie z psem, który 
mego i poprosiły, żeby im kupił pi- wytropił zaginioną w odległości 
wo. Gdy spełnił ich prośbę, wzięły kilkuset metrów od miejsca za-
piwo, poszukały ustronnego miej- mieszkania. Siedziała pod drze-
Sca i wypiły je. Tego samego dnia wem, była wyczerpana kilkuna-
wieczorem' nauczyciel gimnazjum stogodzinnym błąkaniem się po 
w Danówku (gm. Grajewo) zawia- lesie (poszła na grzyby) . 
domił policję, że na terenie szko- Hieny parkingowe ty przebywa nietrzeźwy uczeń (lat 
14). Nauczyciel znalazł go w szkol- Nocą złodzieje dobrali się do ba-
nej toalecie podczas dyskoteki. Jak ku tira, stojącego na parkingu przy 
się okazało, uraczył się wódką, któ- drodze krajowej nr 8 (gm. Rutki). 
rą koledzy ukryli w toalecie po- Ktoś zawiadomił o tym policję. Po-

licjanci złapali na gorącym uczynku 
dwóch Litwinów (lat 30 i 34). W sa-
mochodzie jednego znaleźli skra-
dzione paliwo (l 100 l, szkoda 6 000 

zł) i urządzenie do jego wypompo-
wywania z baku, a u drugiego po-
jemniki na paliwo (mieli zamiar da-
lej kraść). Złodzieje próbowali dać 
policjantom 3 000 zł łapówki za od-
stąpienie od czynności służbowych. 
Zostali zatrzymani. 

Pocięli na części 
Nocą spod domu w Łomży 

złodzieje ukradli samochód do-
stawczy (szkoda 10 000 zł). Pod 
zarzutem jego kradzieży kilka 
dni później policjanci zatrzyma-
li dwóch młodych łomżan (lat 17 
i 21). Okazało się, że s~ochód 
został już przez nich pocięty na 
części. Odpowiedzą za to przed 
sądem. Młodszy dodatkowo za 
kradzież spod lokalu w Łomży 
beczki z 30 l piwa (szkoda 500 zł). 

Najkrótszą drogą 

Rano al. Legionów w Łomży 
szło dwóch mężczyzn (lat 26 i 40), 
dźwigając na plecach skrzydło me-
talowej bramy. Zainteresowali się 
nimi policjanci. Okazało się, że 
to złodzieje, którzy ukradli bra-
mę z ogrodzenia póbliskiej posesji 
i nieśli ją do punktu skupu złomu 
najkrótszą drogą. Obaj byli pijani. 

Bonnie i Clyde z Sokółki 

Dwoje mieszkańców gminy Szu-
działowo (lat 58 i 45) szło ulicami 
Sokółki pod wpływem 1,5 i 2,8 pro-
mila. Zainteresowali się nimi po-
licjanci. Okazało się, że kobieta 
w torebce miała krótką broń z ma-
gazynkiem, załadowanym ośmioma 
nabojami oraz skradziony kilka lat 
temu telefon komórkowy! Za posia-
danie bez zezwolenia broni palnej 
lub amunicji grozi kara pozbawie-
nia wolności od 6 mi~sięcy do lat 8. 

kały w Łomży, kilkakrotnie ka
rany za rozmaite przestępstwa. 
Kontentując się małem wynagro
dzeniem, a jego odbiorcy odpro
wadzając zdobycz za granicę, spie
niężają tam za dobrą cenę". 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 
listopad 1898 roku). 

Poprawił się na umyśle 

"Łomża. W nocy z 2 na 3 bm. 
ze szpitala św. Ducha wybiegł 
chory na umyśle, od dłuższego 
już czasu znajdujący się na kura
cji urzędnik tutejszego rządu gu
bernialnego. W grubym negliżu 
chory szedł do swojego miesz
kania. W podwórzu domu, gdzie 
zamieszkuje jego rodzina, wpadł 
biedny do studni, skąd wyciągnię
to go dopiero po kilku godzinach. 
Chory wskutek przeziębienia stra
cił władzę w nogach, lecz za to na 
umyśle poprawił się cokolwiek". 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 
marzec 1900 roku). 

Wielki pożar wGrajewie 

"Pożary. W końcu zeszłego 
miesiąca w Grajewie wynikł po
żar, którego pastwą padło prze
szło 30 zabudowań. Według in
formacji warszawskiego "Słowa" 
znaleziono pod zgliszczami zwło
ki dwóch Żydówek, matki i córki". 

("Wspólna Praca", czerwiec 
1910 roku). 

Rzucił się pod pociąg 

"Pomiędzy stacją kolejową 

Czerwonym Borem i Ostrołęką 
rzucił się p<?d koła pociągu szere
gowiec pułku Ładożskiego, Iwan 
Ziemkin i znalazł śmierć na miej 
scu. W zostawionej notatce żegna 
się z kolegami, żałuje, że ich nie 
zobaczy i w końcu dodaje, że na
pisałby więcej, lecz sił mu brak, bo 
dwa dni nie jadł i nie pił". 

("Wspólna PraCa", październik 
1910 roku). 
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o dobrym 
wrażeniu 

Często pierwsze chwile nowej 

znajomości decydują, czy ktoś nas 

polubi, czy będzie raczej unikał. 

To trochę niesprawiedliwe, ale 

cóż robić. Najlepiej ... zrobić dobre 

wrażenie. Dlatego tak ważne jest 

umieć się przywitać i przedstawić. 

Wszedłeś do pokoju, a w nim 

pełno gości? Nikogo nie znasz? 

Przede wszystkim przywitaj się 

z Panią domu, wręczając jej kwia

ty. Jeżeli widzisz ją po raz pierw-

Wojskowa 
grochówka 

Składniki: 

• 0,5 kg grochu 
• l kg kości od schabu 
• 30 - 40 dag boczku 
• 30 dag cienkiej kiełbasy 
• 10 dag słoniny 
• 5 ziemniaków 
• 4 liście laurowe 
• 2 łyżki majeranku 
• l pietruszka 
• 2 łyżki vegety 
• mielony pieprz 
• ziele angielskie 
• 2 ząbki czosnku 

Groch zalewamy wodą i od

stawiamy na kilka godzin, naj 

lepiej na noc. Do garnka wkła

damy kość i zalewamy 2 litrami 

wody. Gdy się zagotuje, dodaje

my namoczony groch, pokrojo

ną w kostkę marchew i pietrusz-

szy wspomnij, jak bardzo się 

cieszysz, że możesz ją poznać. 

Poproś, by przedstawiła Cię pa

niom . Mężczyznom możesz 

. przedstawić się sam. Nie spiesz 

się z siadaniem. Zajmij miejsce 

dopiero, gdy gospodarze popro

szą Cię, byś usiadł . 

Jeśli jesteś kobietą, sama przed

stawiaj się tylko innym paniom 

i gospodarzom. Mężczyznom po

winnaś zostać przedstawiona. Je

żeli do siedzącej grupy podchodzi 

kobieta lub ktoś starszy, mężczyź

ni powinni wstać. Usiąść można 

dopiero, gdy nowy gość usiądzie. 

Wychodząc, pożegnaj się z go

spodarzami oraz tymi, z którymi 

ostatnio i najwięcej rozmawia

łeś . To nie koniec. W najbliższych 

dwóch, trzech dniach zadzwoń do 

pani domu i podziękuj za udane 

przyjęcie. Teraz na pewno zapro

szą Cię na następne. 

SALONOWIEC 

------------

kę oraz przyprawy. Gotujemy 

na małym ogniu. W tym cza

sie przesmażamy boczek i do

dajemy do garnka z warzywa

mi. Drobno-pokrojoną słoninę 

podsmażamy z kiełbasą, nad

miar tłuszczu zalewamy, 

a mięso dodajemy do garnka. 

Wszystko gotujemy na małym 

ogniu ok. godziny, a gdy groch 

będzie prawie całkiem mięk

ki, dodajemy obrane i pokrojo

ne w średnią kostkę ziemniaki 

i ząbki czosnku. Gdy ziemniaki 

zmiękną, grochówkę przypra

wiamy majerankiem. 
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Kiedy całuję się z dziewczy

ną, z mojego członka wypływa 

jakaś wydzielina. Czasami jest 

jej tak dużo, że robi się plama na 

spodniach. Tak samo dzieje się, 

kiedy się pieścimy. Nie umiem 

nad tym zapanować i trudno to 

ukryć. Trochę mnie to krępuje, 

bo nie jestem pewien, czy tak 

powinno być, czy to jest nor

malne, czy może jakaś choroba, 

choć zaznaczam, że nic mnie nie 

boli. Obawiam się też, czy w tej ... 
wydzielinie nie ma plemników, 

bo śmiało się pieścimy. Mam 17 

lat. Proszę o odpowiedź, co to 

jest takiego? 
Mateusz 

Lekarz dOJllow!," 

Dbam o higienę, ale często się 

pocę. Często mój pot ma bardzo 

brzydki zapach. Od czego to zale

ży i jak sobie z tym radzić? 
Michał 

Skład potu i jego zapach uza

leżniony jest od tego, co jemy. Pot 

ma ostrą woń po spożyciu tłustego 

mięsa, czosnku, cebuli, alkoholu. 

Mniej intensywnie "pachnie': gdy 

jemy dużo warzyw i pijemy dużo 

Pod paragrafeJll 

Jaki trzeba mieć dochód, 

żeby dostać zasiłek ro~łzinny 

na dziecko? 
Zofia 

Od l listopada 2012 r. prawo 

do zasiłku rodzinnego na dziec

ko będzie przysługiwało, jeśli 

dochód na osobę w rodzinie nie 

przekroczy 539 zł (dotychczas 

504 zł), a jeżeli dziecko jest nie

pełnosprawne, 623 zł na osobę 

w rodzinie (dotychczas 583 zł) . 

Od l listopada 2012 r. miesięcz

ne zasiłki rodzinne będą wynosić: 

77 zł na dziecko do 5 lat (obecnie 

Nie ma powodów do nie

pokoju. Wydzielina w czasie 

podniecenia, to dowód prawidło_ 

wej reakcji i normalnego funk

cjonowania organizmu zdrOwe_ 

go mężczyzny. 

Nie jest to sperma, ale często są 

w niej pojedyncze plemniki. Przed 

wytryskiem może pojawić się tzw. 

. kropelkowanie nasienia, czyli nie

wielka ilość spermy, zawierająca 

plemniki. Te kropelki mogą spo

wodować zapłodnienie. Zatem na

leży zabawiać się ostrożnie . 

Objawem choroby byłby wy_ 
ciek z cewki szarego koloru, któ

remu towarzyszyłoby pieczenie. 

W takim przypadku natychmiast 

należy zgłosić się do lekarza. I pro

szę pamiętać, że do dermatologa 

nie jest potrzebne skierowanie. 

wody mineralnej. Przy nadmiernej 

potliwości pomaga picie szałwii lub 

melisy. Można też napar z szałwii 

dodać do kąpieli. 
Pot o przykrym i intensyw

nym zapachu może wydzielać się 

w chwili dużego napięcia emocjo

nalnego, stresu, może też być jed

nym z objawów cukrzycy, choroby 

nerek, a nawet nowotworu. Dlate

go najlepiej poobserwować swo

je pocenie i skontaktować się z le

karzem. 

68 zł), 106 zł na dziecko od 5 do 

18 lat (obecnie 91 zł), 115 zł na 

dziecko od 18 do 24 lat (obecnie 

98 zł). Nie zmienia się dodatek do 

zasiłku rodzinnego z tytułu uro

dzenia dziecka (l 000 zł), doda

tek do zasiłku rodzinnego z tytu

łu opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowaw

czego (400 zł) , dodatek do zasił

ku rodzinnego z tytułu samotne

go wychowywania dziecka (170 

zł, nie więcej jednak niż 340 zł na 

wszystkie dzieci), dodatek do za

siłku rodzinnego z tytułu wychO

wywania dziecka w rodzinie wie

lodzietnej (80 zł). 
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Masz poczucie 
humoru? 

l. Kiedy ostatni raz śmiałeś się 

do rozpuku? 
a) bardzo dawno - l 

b) niedawJ}o - 3 
e) dziś i wczoraj - 5 
2. Czy rozśmiesza cię komiczny 
upadek człowieka, który potknął 
się na chodniku? 
a) tak - l 
b) trochę - 3 
c) nie - 5 
3. Jeśli ktoś.zażartuje z Ciebie, to: 
a) zdenerwuje mnie - l 

b) speszy mnie - 3 
e) też zażartuję - 5 
4. Twoim zdaniem świat jest: 
a) straszny i okrutny - l 

b) w sumie może być - 3 
e) wspaniały i cudowny - 5 
5. Czy jesteś szczęśliwa/y? 
a) nie - l 
b) tak sQbie - 3 
e) tak - 5 

6. W kinie, w teatrze, przed te
lewizorem wolisz śmiać się, 

czy wzruszać? 
a) śmiać się - l 

b) zależy od nastroju - 3 
e) wzruszać się - 5 
7. Kiedy rano wstajesz, to zazwy
czaj: 

a) jestem wściekła/y - l 
b) zależy od dnia - 3 
e) jestem jak skowronek - 5 
8. Wady najbliższych: 
a) staram się naprawiać - l 

b) staram się tolerować - 3 
e) staram się bagatelizować - 5 
9. Czy Twoim zdaniem istnieje 
prawdziwa miłość? 
a) nie - l 

b) kto to wie - 3 
e) istnieje - 5 

10. Dla pop~awienia humo
ru najlepiej: 

a) wypić kieliszek alkoholu - l 

b) kupić sobie coś fajnego - 3 
e) pomyśleć o miłych rzeczach - 5 

Masz 10 - 22 punkty: jesteś po
nurakiem. Jeżeli już się śmiejesz, 
to śmiejesz się z cudzego nieszczę
ścia. Jeżeli śmiech dotyczy Ciebie, 
obrażasz się i złościsz. Nie potra
fisz spojrzeć na siebie z dystansu. 
Wolisz się zamartwiać z byle po
wodu, niż obracać je w żart. Inni 
widzą w Tobie oschłość, niedo

stępność, lodowate zimno. I choć 
taka postawa wcale nie przyspa
rza Ci szczęścia, trwasz w niej nie
ugięcie. 

Masz 23 - 37 punktów: bywa, 

ze I~bisz pośmiać się ze złośliwości 
pod adresem innych, których sam 
jesteś autorem. Zrozumiałe więc, 
że takie poczucie humoru nie 
wszystkim się podoba. Czasami 
nawet nie zauważasz, że innych to 
wcale nie śmieszy. Z drugiej strony 
posiadasz bardzo ważną umiejęt

ność śmiania się z samego siebje. 
Niekiedy jest to odruch naturalny, 
bo zauważasz własną śmieszność, 

a czasami śmiejesz się z siebie tyl
ko dlatego, bo nie wiesz, jak masz 

zareagować. Tak czy inaczej Twoje 
poczucie humoru jest na tyle silne, 

że często ratuje cię w trudnych sy
tuacjach. 

Masz 38 - 50 punktów: jesteś 
wulkanem humoru. Właśnie dla
tego bardzo trudno wyprowadzić 
Cię z równowagi. Wiele trud
nych i przykrych spraw obracasz 
w żart, a życiowe sytuacje, z któ

rych żartować nie można, uzna
jesz za nieuniknione przezna
czenie. Wszystkie sprawy wolisz 

załatwiać z uśmiechem na twarzy, 
niż tak zwanymi szerokimi pleca

mi lub "wielką buzią". Ten sposób 

bycia przysparza Ci wielu przyja
ciół i choć są tacy, którzy uzna

ją Cię za niepoprawnego wesoł

ka, jesteś szczęśliwa/y, że jesteś 

jaka/i jesteś. 

Deklinacja polityczna: 
1. Rządownik - z kim? dlacze

go? po co? 
2. Wygryźnik - kto? kogo? 
3. Łapownik - kto? komu? ile? 
4. Intymnik - kto z kim? 
5. Powodnik - dlaczego ja? 
6. Złodziejnik - komu? gdzie? 

Ile? 
7. Powybornik - co ja, k ... , zro
biłem? 

• 
Dzwoni telefon. 
- Dzień dobry, czy mogę z Jolą? 
- Niestety, małżonki nie ma 

w domu. 
- To wiem, jest u mnie. Ja py

tam, czy mogę. 

- Mam już trzy kochanki. 
- To niech pan powie o nich żo-

nie ... 

• 
- Jaka jest różnica między 

mężczyzną a kobietą? 
- Kobieta wy.maga wszystkiego 

od jednego mężcżyzny, a mężczy
zna wy.maga jednego od wszyst

kich kobiet. 

• 
Chłopak pyta dziewczynę: 

- Powiedział ci ktoś kiedyś, że 

.jesteś piękna? 
Dziewczyna, rumieniąc się, 

mówi: 
- Nie. 
- Patrzcie, jacy wszyscy uczciwi! 

• 
Przychodzi bezrobotny do 

urzędu zatrudnienia i pyta urzęd

nika: 
- Czy znajdę tutaj pracę? 
- Oczywiście! Dostanie pan 

komórkę, samochód, 10 tysięcy 

złotych miesięcznie ... 
- Pan chyba żartuje? 
- Tak, ale to pan zaczął! 

• 
Dwóch wędkarzy po weeken-

dzie na rybach, przechwala sie 

swoimi połowami: 

Myrślty-godnia: 

Polacy to dziwny naród_ 
Używają słowo "Polska" tak 
często jak słowo "kurwa" 

• 
- Zdarzyło ci się iść do łóżka ze 

strasznie brzydką kobietą? 
- Nie, ale często zdarzało mi 

się budzić obok takiej. 

• 
Młody, przystojny, świetnie 

zbudowany gość żali się do lekarza: 
- Panie doktorze, nam już 

wszystko, co normalnemu czło
wiekowi potrzebne do życia. 

Zbudowałem piękny dom, mam 

piękną żonę, trójkę dzieci, dobrze 
prosperującą firmę i kupę kasy. 
Jedno, czego mi brakuje, to sil

ne emocje. Potrzebuję ciągle du
żej dawki adrenaliny, bo nie mogę 

normalnie funkcjonować. Próbo

wałem już i skoków spadochrono

wych, i nurkowania w głębinach, 

nawet wybrałem się samotnie do 

dŻulłgli. Wszystko to mało. 

- Niech pan znajdzie sobie ko
chankę - proponuje lekarz. 

- Ja złowiłem wiadro płoci. 
- Łeee, ja dwa wiadra! 

- A ja 6 szczupaków po 2 kilo. 
- Łeee, ja 12 szczupaków po 

4 kilo. 

- Wątpię· 

- A ja dwie wątpie! 
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Białystok 
Tu warto być 

"Ferdydurke", Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (uJ. Elektryczna 12, 

tel. 85 7499175), sobota 13 - niedziela 14 października, godz. 17.00. 

Czyź nie warto sobie przypomnieć, skąd pochodzi powszechnie używa

ne pojęcie "gombrowiczowska gęba': przyjrzeć się mechanizmowi "upu

piania" albo dać sobie wyjaśnić, dlaczego Słowacki "wielkim poetą byY'? 

Łomża 

"Słońce Sewilli", Filharmonia Kameralna (uJ. Nowa 2), czwartek, 11 

października, godz. 18.30. 

Pod patronatem "Kontaktów': Orkiestrę Filharmonii Kameralnej im. 

W. Lutosławskiego w Łomży poprowadzi Juan .Garcia Rodrigez, jako 

solista na gitarze zagra Francisco Bernier (Hiszpania) . W programie 

koncertu gorąca muzyka hiszpańska. 

"Między czarnym a czerwonym", Regionalny Ośrodek Kultury (uJ. 

Małachowskiego 4), piątek, 12 października, godz. 19.30. 

Otwarty wieczór poetycki Klubu Poetycko - Recytatorskiego Carpe 

Diem. Oprawa mUzyczna Jan Suchodoła, Dorota Zwierzyńska, Ceza

ry Domański oraz Studio Wokalne ROK. 

"Kartoteka", Teatr Lalki i Aktora (pl. Nie

podległości 14, tel. 86473 55 67), sobota, 

. 13 października, godz. 18.00. 

Najnowsze przedstawienie według sztuki 

Tadeusza Różewicza w reżyserii Andrzeja 

Rozhina, ze scenografią Jarosława Persz

ki, adresowane jest do widzów dorosłych. 

Świetnie gra cały zespół TLiA. W roli 

głównej Marcin Dąbrowski (na zdjęciu). 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 11 października (czwartek) - Żółwik 

Sammy 2, godz. 16.30 oraz Jesteś Bogiem, godz. 18.15,20.30; 12 - 17 

października (piątek - środa) - Żółwik Sammy 2, godz. 13.45 oraz Bi

twa pod Wiedniem, godz. 15.30, 18.00,20.30. 

Kino MDK ~ Grajewie: 12 i 14 - 16 października (piątek i niedziela 

- poniedziałek) - Jesteś Bogiem, godz. 20.00. . 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 12 - 15 października (piątek - poniedziałek) 

- Yuma, godz. 17.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 11 października (czwartek) 

- Żółwik Sammy 2, godz. 9.30,17.30 oraz Jesteś Bogiem, godz. 19.30; 

12 i 13 oraz 15 i 17 października (piątek - sobota, poniedziałeki śro

da) - Żółwik Sammy 2, godz. 14.30 oraz Bitwa pod Wiedniem, godz. 

17.00,19.30; 14 października (niedziela) - Bitwa pod Wiedniem, godz. 

12.00, 19.30; 16 października (wtorek) - Bitwa pod Wiedniem, godz. 

9.00, 12.00 oraz Żółwik Sammy 2, godz. 14.30. 

Reporterka Radia Białystok z nagrodą 

Trzecią nagrodę uzyskał repor

taż "Cichy, zimowy dzień" Alicji 

Pietruczuk z Polskiego Radia Bia

łystok w Ogólnopolskim Konkur

sie na Reportaż radiowy "Pogra

nicze 2012': Przedstawia historię 

mordu z 1946 roku, dokonanego 

przez polski oddział na mieszkań

cach białoruskiej wioski. 

Tegoroczną edycję Konkur

su wygrał reportaż "Tylko Pia

ski" Małgorzaty Żerwe Radia 

Gdańsk o życiu małej rybackiej 

wsi na Mierzei Wiślanej. Drugą 

nagrodę przyznano Annie Raw

skiej z Radia Koszalin za reportaż 

"Akcja Lokator': 

Alicja Pietruczuk 

Reporterzy Polskiego Radia 

Białystok Jan Smyk, Anna Bog

danowicz, Małgorzata Pietruczuk, 

Agnieszka Czarkowska, od lat na

leżą do czołówki twórców polskie

go reportażu radiowego. Nie bez 

przyczyny mówi się o "białostoc

kiej szkole reportażu': Gratulujemy. 

BARAN (21 III - 20 IV): wy

grasz w jakieś sprawie, a wcale nie 

da Ci to satysfakcji. Co więcej, bę

dziesz się zastanawiać, po co Ci 

to w ogóle było. Jesteś na dziwnej 

pozycji, nie wiadomo, j~k dalej 

sprawy się potoczą, a Ty nie masz 

pomysłu, czego chcesz. Zacho

waj ostrożność. 

BYK (21 IV - 20 V): mimo fal 

na oceanie, jesteś jak stabilny sta

tek. Tak będzie nadal. Uda Ci się 

pogodzić dwie ważne sprawy. Po

dobno czeladnik w wielu zawo

dach nie jest mistrzem w żadnym, 

u Ciebie będzie wręcz przeciw

nie: będziesz sprawdzać się na 

wielu płaszczyznach i w każdej 

pochwalisz się małym lub więk

szym sukcesem. 

BUŹNIĘTA (21 V - 21 VI): 

wszystko wskazuje, że czegoś waż

nego jeszcze nie wiesz, brakuje ostat

niego elementu układanki, żeby 

mieć pełną jasnoŚĆ. Nie dopatruj się 

jednak wszędzie spisku. Rozsądna 

otwartość bardzo Ci teraz pomoże. 

RAK (22 VI - 22 VII): komuś 
z zupełnie innego środowiska bar

dzo się spodobasz, zastanów się 

dobrze, bo dużo Was dzieli i bę

dzie trudno. To czas, kiedy będzie 

wokół Ciebie zainteresowanie, lu

dzie będą Cię zauważać. 

LEW (23 VII - 23 VIII): zale

ży Ci, żeby postawić na swoim 

i kontrolować wydarzenia. Spró

buj znaleźć dziedzinę, w której 

rzeczywiście możesz się pokazać 

i w naturalny sposób wydobyte 

zostaną Twoje talenty. Pragnienia 

masz, idzie za nimi pasja i zdecy

dowanie, czego trzeba więcej? 

PANNA (24 VIII - 22 IX): spra

wy miłości, partnerstwa i rodzi

ny wysuną się na pierwszy plan. 

Nie będzie Twojego życia, tyl

ko życie kogoś bliskiego, bo tak 

trzeba w najbliższym okresie, po

tem wszystko wróci do normy. 

Interesuje Cię prawdziwa więź 

i bliskość, już nie odpowiadają Ci 

udawane relacje. 

WAGA (23 IX - 23 X): odłożona 
lub zaległa sprawa przypomni o so

bie. Zrób, co masz do zrobienia od 

razu, przeciąganie w czasie działa na 

Twoją niekorzyść. Potem już będzie 

tylko dobrze, zrelitksujesz się i na

pełnisz pozytywnymi wibracjartti. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): je. 

śli nie wiesz, jak sobie poradzić, 

zdystansuj się i pomyśl, co ktoś 

inny zrobiłby na Twoim miejscu. 

Zawsze wykorzystuj to, co jest Ci 

dostępne: znajomości, zdolno

ści i doświadczenie. Nie bagate

lizuj tego, co już zostało Ci dane 

w pogoni za tym, czego jeszcze 

nie masz. Skupiaj się na obfitości 

a nie na braku, potwierdzaj świa

domość obfitości w swoim umy

śle przez wdzięczność i pozytyw. 

ne myślenie o sobie i swoim życiu. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

nie wmawiaj sobie, że ktoś jest przy. 

czyną Twoich problemów i stoi Ci 

na drodze. To nieprawda, a jeśli jest 

rzeczywiście ktoś nieżyczliwy, po· 

wiedz sobie w myślacQ, że życzysz 

mu dobrze i puszczasz wolno. A Ty 

weź odpowiedzialność za siebie, to 

Ci pomoże, poczuj, że możesz de

cydować o tym, co zrobić teraz, ju

tro, za dwa dni. Z dzisiejszego dzia· 

łania i sposobu myślenia tworzy się 

Twoje jutro. 

KOZIOROŻEC (22XII-20I): · 

masz wątpliwości wobec siebie, 

dawna wiara, że będzie' dobrze, 

podupada. Mimo wszystko, mo· 

żesz zrealizować swoje pomysły, 

nic się nie zmieniło. 

WODNIK (21 I - 19 11): ktoś 
może Cię zranić, lecz nie pozwól, 

żeby Cię to bardzo zabolało. Nie 

jesteś przyczyną czyjegoś postę

powania, to nieumiejętność po

radzenia sobie z własnymi emo· 

cjami. A jeśli chodzi o Twoje 

własne problemy, zdaj sobie spra· 

wę, że wiele się nawarstwiło jak· 

by na własne życz;enie. Odpuść 

raz na zawsze sprawę, która Ci się 

nie udaje, nie możesz trzymać się 

kurczowo porażki, to niezdrowe. 

RYBY (20 II - 20 III): masz duże 
możliwości manewru i nie ma zbyt 

wielu ograniczeń w dziedzinie za
wodowej. Rozsądniej zaplanuj dal
sze działanie, co po czym robić, że

by się udało to, do czego zamierzasz 

długoterminowo. W sprawach ser

cowych dodaj sobie odwagi, prze

cież masz wiele zalet. 
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Medale w Memoriale Kuso

emskiego 
Marcin Makowski (LŁKS 

.. Prefbet Śniadowo" Łomża) 

w rzucie oszczepem i Katarzyna 
Modzelewska (LKS Narew Kur

piewski Łomża) w skoku w dal 

zdobyli brązowe medale w roze

granym w Słubicach Małym Me
moriale Janusza Kusocińskiego, 
uznawanym za nieoficjalne Mi

strzostwa Polski Młodzików. 

ŁKS wygrywa 
Rezerwy ŁKS, grające w lidze 

okręgowej seniorów, pokonały 

u siebie Rudnię Zabłudów 2:0, 

a juniorzy starsi wygrali w presti
żowym meczu z MOSP Jagiello

nia Białystok 2: 1. Obie drużyny 
prowadzi trener Sławomir Stani

sławski . 

Dwa razy porażka 
AZS Wałkuscy przegrał 

w poniedziałek (l października) 
w Polkowicach z MKSTS 0:3, a we 

wtorek w Sochaczewie z SKTS 
(wicemistrz Polski) 2:3. W Polko

wicach nie zagrała Chinka Dong 

Rui Fang, pierwsza rakietka "Wał

kuskich" w tym sezonie. 
W Sochaczewie Fang zagrała, 

deklasując reprezentantkę Polski 

Magdalenę Szczerkowską (w dru

gim secie 11 do l!). Druga "łom
żyńska" Chinka Ren Bingran nie 

dała szans Natalii Zielińskiej. 

W trzecim pojedynku Fang ule
gła najlepszej polskiej tenisistce 

Natalii Partyce, a w piątym, roz

strzygającym Magdalena Sikor
ska przegrała ze Szczerkowską. 

Przedszkolaki na stadionie 

Podczas tzw. dni otwartych na 
stadionie w Łomży obiekt zwie

dziło 550 przedszkolaków z łom
żyńskich przedszkoli. Pracow

nicy MOSiR oprowadzali ich po 

stadionie i zapoznawali z urzą
dzeniami do uprawiania po

szczególnych konkurencji lekko

atletycznych. 

Aerobox dla pań 
Na nowy rodzaj aerobiku, tzw. 

aerobox, zaprasza panie łomżyń

ski MOSiR. Zajęcia odbywać się 
będą w Pływalni Miejskiej nr 2. 
Aerobax to wykonywane przy 

muzyce podstawowe kroki aero

bikowe, połączone z elemantal'hi 

sztuk walki. Informacje i zapisy 
tel. 503 443 019. 

Jagiellonia Białystok podważa 
prawidłowość wyborów w Podla
skim Okręgowym Związku Piłki 
Nożnej z 3 czerwca. Wówczas pre
zesem wybrany został ponownie 
Witold Dawidowśki (na zdjęciu) . 

ŁKS - Wissa 1:2 

Pechowo 
i nerwowo 
Goście od pierwszego gwizd

ka ruszyli do ataku. W 6 minu
cie obrońca ŁKS Bartosz Sulkow
ski za nieprzepisowe zatrzymanie 
przed polem karnym zawodni
ka Wissy dostał czerwoną kartkę 
i opuścił boisko. Grający w dzie
siątkę ŁKS musiał skupić się na 
obronie własnej bramki. Wissa, 
ustawiona na sobotni (6 paździer

nika) mecz z Łomżą przez nowe
go trenera Dzidosława Żuberka, 
nacierała ostro i konsekwent
nie. Do końca pierwszej połowy 
ŁKS ani razu nie udało się wyjść 

z "okrążenia" i przeprowadzić 
kontrataku. Po pr~erwie, w SS 
minucie, przewaga Wissy znowu 
zaowocowała golem. W 72 minu
cie sędzia odesłał z boiska Mar-

liga Szachowa 
88 zawodników z 30 szkół 

wzięło udział w I Turnieju XIV 
edycji Łomżyńskiej Ligi Szkol
nej w Szachach pod patronatem 

"Kontaktów" w sobotę (6 paździer-

nika) w I LO im. T. Kościuszki 

w Łomży. W poszczególnych ka
tegoriach zwyciężyli: Leila Idri
sli (Mechaniak Łomża), Kami 
la Szwajkowska (PG Zambrów), 
Zuzanna Kalinowska (SSP 3 Bia
łystok), Monika Marcińczyk (SP 
7 Łomża), Mateusz Janowicz 
(Drzewna Łomża), Bartosz Ko
tarski (PG l Łomża), Mateusz 
Skrodzki (SP 4 Łomża) i Paweł 
Kozłowski (SPS Białystok). 

Najmłodszymi zawodnika-

---
Dawidowski nielegalny? 

Zdaniem rzeczniczki Jagiellonii 
Agnieszki Syczewskiej, w głosowa
niu brały udział osoby nieupraw
nione. Jagiellonia złożyła skargę 
do Urzędu Miasta w Białymstoku, 
ktqry jest organem nadzorującym 
Podlaski OZPN. Urząd skierował 
sprawę do sądu. Zdaniem preze
sa Witolda Dawidowskiego, Jagiel
lonia zaskarżyła przebieg zgroma
dzenia wyborczego, bo nie może 
się pogodzić z tym, że nie wygrał 
kandydat klubu i zarazem prezes 
Cezary Kulesza. Wskazane przez 
Agnieszkę Syczewską osoby pod-

nosiły kartę z napisem "Gość" zjaz
du a nie kartkę z mandatem. Ich 
głosów komisja skrutacyjna nie 
uwzględniła, wyboru dokonano 
w prawidłowy sposób. Artur Wojt
kowski z Urzędu Miejskiego w Bia
łymstoku uważa, że uchybienia były 
ewidentne, dlatego Urząd jako or
gan nadzorujący Związek, musiał 
nadać sprawie dalszy bieg. O tym, 
kto ma rację, rozstrzygnie sąd. Wi
told Dawidowski po raz czwarty zo
stał prezesem Okręgowego Związ
ku. Piłką nożną w Podlaskiem 

rządzi od 2000 roku. (ANN) 

Wydawało się, że DanielIwanowski obroni karnego, jednak piłka 
wpadła do siatki 

cina Dekerta z Wissy, pokazując 
mu czerwoną kartkę za dwie żół
te. Siły się wyrównały. ŁKS ruszył 
do przodu. Obrońca Wissy Rado
sław Guzowski powstrzymał nie
przepisowo napastnika ŁKS i ... 
dostał czerwoną kartkę! ŁKS grał 

w dziesięciu n'a dziewięciu gości! 
Efektem przewinienia Guzow
ski ego jest także rzut karny dla 
ŁKS . Jakub Ambrożewicz strze
lił pewnie "jedenastkę" i było 1:2. 

Przy szachownicach zasiadło 88 
zawodników 

mi Turnieju byli sześciolatkowie 
Szymon Jastrzębski, Dawid Oku
lewicz, Błażej Rafałowski i Szy
mon Sawicki. 

W klasyfikacji drużynowej 
prowadzenie objęły Ekonomik 
i SP 7 Łomża przed PG Ciecha
nowiec. Organizatorem Ligi jest 
UKS Żak przy I LO w Łomży. 

Następny turniej rozegrany zo
stanie 17 listopada. (MK) 

W ostatnich minutach ŁKS królo
wał pod bramką Wissy. Choć pił
karze Wissy popełniali sporo błę
dów, wynik nie uległ zmianie. 

* 
Jak informuje Zarząd ŁKS 

Łomża 1926, funkcję trene 
ra pierwszej drużyny objął we 
wtorek (9 października) Ma
riusz Bękas (lat 36), wychowa
nek SKS 13 Poznań. Grał m.in. 
w Lechu i Warcie Poznań , Pogo
ni Świebodzin, Sparcie Szamotu
ły, Unii Swarzędz i Wiśle Płock. 

Jako trener pracował w Wiśle 
Płock, Mieszku Gniezno, trze 
cioligowej Polonii Środa Wiel
kopolska oraz Amica Wronki 
(II trener) . Ostatnio był szkole
niowcem drugoligowej Elany To
ruń. Odbył staże trenerskie w Po
lonii Warszawa, Legii Warszawa 
oraz w Southampton. Ukończył 
poznańską AWF, posiada licen
cję trenera I klasy oniz dyplom 
trenera UEFA. 

Pozostałe wyniki drużyn 

z Łomżyńskiego: Orzeł Kolno -

Dąb Dąbrowa Białostocka 0:1; 

Olimpia Zambrów - Start Dział

dowo 2:1; Mrągowia Mrągowo -
Warmia Grajewo 1:0. (MK) 
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Teraz tylko 

I:r~-
ŚAIADowoiiiill: L 

Teraz tylko 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 862176295, fax 86 217 61 29 

Teraz tylko 

7,95 zl/szt 
Cena brutto 

7,15 zl/szt 
Cena brutto 

3,40 zl/szt 
Cena brutto 

Bloczek B6 
14x24x38 

BLOCZEK 
BETONOWY 

PŁYTA 

AżUROWA 

Teraz tylko 

Teraz tylko 

15,50 Zl/worek 
Cena brutto 

PREFBET 
TERMO-BlAty 

Klej do murowania bloczków 
i płyt gazobetonowych atakte 
do cienkich spoin daje pełną 
gwarancję przyczepności. 

Zużycie : 1,5kg/1 mml1 m'; 
opakowanie 25 kg 

139 zł/m3 
PŁYTY 
STYROPIANOWE 
FASADA Cena brutto 

Teraz tylko 

4,40 zł/m2 
Cena brutto 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

Teraz tylko 

89 zł 
Cena brutto 

Teraz tylko 

1,69 zl/szt 
Cena brutto 

Teraz tylko 

16,00 zł/wore 
Cena brutto 

KLEJ 
DO STYROPIANU 
ASPOLOS 

Zużycie : 
4kg/1 m2 
Opakowanie: 25 kg; 

SYSTEM 
KOMINOWY 
8M 

Tera" tylko 

2330 zl 
Cena brutto 

Teraz tylko , 

18,50 zł/szt 
Cena brulło 

Teraz tylko 

19 'c~go zł/m2 

Rigips 260 X 120 

PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 
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